

35-lecie >Samopomocy Chłopskiej<

Z okazji 35 rocznicy powołania Centralnej Organizacji Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłopska” w Teatrze Polskim w Warszawie odbyło się uroczyste posiedzenie Rady i Zarządu Głównego Centralnego Związku Spółdzielni Rolniczych. Oceniono dorobek tej największej organizacji spółdzielczej w Polsce, która zrzeszając dziś ponad 4 mln członków i prowadząc wielostronną działalność gospodarczą i społeczno-wychowawczą na trwałe wrosła w życie rolnictwa i wsi. Kluczową rolę odegrała w tym procesie grupa działaczy i pracowników gminnych spółdzielni i związków wroczone zostały odznaczenia państwowe. (PAP)

Dar papieża dla Krakowa

Na ręce prezydenta miasta Krakowa — Tadeusza Salwy kanclerz Kurii Metropolitalnej w Krakowie ks. prałat Bronisław Fidelus przekazał dar papieża Jana Pawła II dla Krakowa. Są to trzy medale: złoty, srebrny i brązowy, wybite z okazji piętej rocznicy pontyfikatu i ubiegłorocznej dziesięcioletniej pielgrzymki Jana Pawła II do Fatimy. Medale te przekazane zostały miastu — jak dowód wdzięczności za przygotowanie wizyty i przyjęcie papieża Jana Pawła II w Krakowie. Znajdują się one w Muzeum Historycznym Miasta. (PAP)

Komunikat Urzędu Cen w sprawie podwyżki cen skupu produktów rolnych

Jak informuje Urząd Cen, od dnia 1 lipca br. podwyższone zostały ceny skupu większości kontraktowanych produktów rolnych i zwierzęcych. Decyzja o podwyżce cen skupu poprzedzona została kilkutygodniową konsultacją społeczną, w wyniku której powstała ostateczna wersja zmian cen. Nowe ceny skupu produktów rolnych ustalono w następującej wysokości:

Wzrost cen	Wzrost cen	Wzrost cen
żyto i owsa	1750,—	1750,—
pszenica	2000,—	2000,—
jęczmień	1850,—	1850,—
jęczmień browarny	2300,—	2300,—
mieszanka zbożowa	1500,—	1500,—
gryka	5000,—	5000,—
proso	3300,—	3300,—
kukurudz	1700,—	1700,—
rzepak niskoerukowy	4700,—	4700,—
rzepak wysokoerukowy	3800,—	3800,—

Wzrost cen żywa wieprzowego wynosi 140 zł za 1 kg, żywa woloowego do 101 zł za 1 kg, żywa cielęcego do 133 zł za 1 kg. Ceny skupu mleka podwyższają się do 18,30 zł za 1 litr. Wyżej wymienione ceny mają charakter cen podstawowych lub przeciętnych. Konkretne ceny różnicowane odpowiednio do jakości i klas skupowanych produktów są ujęte w szczegółowych cennikach, które dołączone zostaną do punktów skupu do 1 lipca br.

Romesh Chandra ponownie przewodniczącym ŚRP

W poniedziałek odbyło się w Pradze posiedzenie Światowej Rady Pokoju. Dokonano wyboru członków ŚRP i władz rady. Jej przewodniczącym pozostał Romesh Chandra. Jednym z wiceprzewodniczących wybrano ponownie Józefa Cyranekiewicza. Do prezydium rady zostali wybrani z naszego kraju Adolf Ciborowski, Wiesław

Górnicki i Jacek Pałaszewski. Sekretarzem ŚRP został Ryszard Tyrluk. Członkami Światowej Rady Pokoju jest obecnie 30 działaczy polskiego ruchu pokojowego, poprzednio było ich 25. Kandydaturę Romesha Chandry na przewodniczącego zgłosił w imieniu krajów socjalistycznych Józef Cyranekiewicz.

Francja pracuje nad bronią neutronową

Rzecznik francuskiego Ministerstwa Obrony potwierdził w po-

nedziałek, że Francja eksperymentuje z bronią neutronową, ale nie podjęła jeszcze decyzji w sprawie jej produkcji. Rzecznik komentował wypowiedź ministra obrony, Charlesa Hernu, który w najnowszym wydaniu hamburskiego tygodnika „Der Spiegel” stwierdził, iż Francja przeprowadza próby z bronią neutronową na atolu Mururoa na Pacyfiku. Minister powiedział, iż próby te nie znalazły się jeszcze w końcowej fazie i trudno powiedzieć kiedy zostanie zakończona. Stwierdził, iż prezydent Francois Mitterrand może, zgodnie z francuskim programem wojskowym na lata 1984-88, powziąć decyzję w sprawie produkcji jądrowej broni o wzmożonym promieniowaniu.

Arbitraż zbędny

Przywódca rewizjonistów zachodniemieckich, dr Herbert Czaja niezadowolony bardzo z jednoznacznego wotum papieskiego na rzecz polskich granic zachodnich oświadczył, że wobec „nie może być nieograniczonego arbitrum w sprawach terytorialnych”. Pan Czaja przypomina, że granica Odra — Nysa nie wymaga żadnego arbitrażu szczególnie w 1983 roku bo orzeczenie Polski na zachód nastąpiło począwszy od Jajły co przez Poczdam Zgorzelec i układ z RFN w 1970 roku. Do tego stanowiska przyłączył się Watykan w 1972 roku, co pan Jan Paweł II podczas swej niedawnej wizyty dodatkowo, uroczyste tylko potwierdził. (PAP)

Hernu ujawnił, że obserwował wspomnianą próbę z bronią neutronową na atolu Mururoa i stwierdził, że nie żywi żadnych moralnych zastrzeżeń przeciwko jej produkcji.

Nagrody za twórczość dla dzieci i młodzieży

Wicepremier Mieczysław F. Rakowski wręczył 27 bm w Warszawie dorobcze nagrody prezesa Rady Ministrów za twórczość artystyczną dla dzieci i młodzieży. Gratulując laureatom w imieniu prezesa Rady Ministrów M. Rakowski stwierdził, że przyznawane od ponad 30 lat tej rangi wyróżnienie stanowi wyraz wysokiego uznania dla twórców, których dzieła służą kształtowaniu bogactwa umu i wyobraźni młodego

pokolenia. Jest sprawą całego społeczeństwa, aby dzisiejsze młode pokolenie dorastało w duchu miłości do ojczyzny, szacunku dla pracy, wrażliwości na piękno. Twórczy trud ludzi kultury jest nieodzowny dla socjalistycznego wychowania młodych obywateli Polski Ludowej. Za zaszczytne wyróżnienie podziękował w imieniu laureatów Tadeusz Świątek.

Wydanie A ŁÓDŹ Cena 5 zł
worek 25 czerwca 1983 roku nr 125 (10341)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Posiedzenie Prezydium Rządu

▼ Program elektroniczacji gospodarki
▼ Jakość wyrobów przemysłowych
▼ Przywileje branżowe i deputaty

Biuro Prasowe Rządu informuje: Na posiedzeniu 27 bm, Prezydium Rządu rozpatrzyło program elektroniczacji gospodarki w latach 1983-1990 oraz kierunki rozwoju przemysłu elektronicznego do 1990 roku. Został on opracowany przez interdyscyplinarny zespół pod przewodnictwem ministra hutnictwa i przemysłu maszynowego. W pracach nad programem wykorzystano opracowania Kongresu Techników Polskich, Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz innych środowisk inżyniersko-technicznych. Uwzględniono opinie sejmowej Komisji Hutnictwa, Przemysłu Ciepłego i Maszynowego. Prezydium Rządu pozytywnie oceniło przedłożony program. Postanowiono przyjąć go do wdrożenia jako studium przedplanistyczne. Oznacza to, że przyjęte w nim kierunki rozwoju elektroniki

będą korelowane w kolejnych planach rocznych i szacunkami ustalonymi w NPSG na lata 1983-1985 oraz z budżetem państwa; stana się też podstawą prac nad projektem planu społeczno-gospodarczego na lata 1986-1990.

MODERNIZACJA MECHANIZMÓW REFORMY

Następnie Prezydium Rządu zapoznało się z informacją o przebiegu konsultacji dotyczących kierunków umiarnienia zasad i usprawniania mechanizmów reformy gospodarczej, przewidywanych do wprowadzenia od 1 stycznia 1984 r. Prezydium Rządu zaleciło pełnomocnikowi d.s. reformy kontynuowanie prac nad przygotowaniem projektów dokumentów, które mają być przedłożone Radzie Ministrów. Projekty powinny uwzględniać wnioski i zalecenia wywołane z posiedzenia Sejmu, poświęconego ocenie przebiegu wdrażania i skutków reformy. (Dalszy ciąg na str. 2)

Wprowadzana od dnia 1 lipca br. podwyżka cen skupu, przy utrzymaniu na nie zmienionym poziomie cen pasz przemysłowych, zapewnia rolnikom pełne rekompensowanie wzrostu kosztów produkcji w wyniku już dokonanych podwyżek cen niektórych środków produkcji oraz wprowadzanych od dnia 1 lipca br. podwyżek regulowanych cen maszyn rolniczych oraz ciągników (od 10 proc. — 33 proc.) i urzędowych cen ogumienia (od 4 proc. — 12 proc.).

Podwyższone ceny skupu zapewniają opłacalność produkcji rolnej, a przyjęte wewnętrzne relacje cen powinny stwarzać zachęty do zwiększenia zarówno produkcji roślinnej, jak i zwierzęcej.

Wzrost cen skupu produktów rolnych, niezbędny dla zapewnienia opłacalności produkcji, będzie miał (Dalszy ciąg na str. 2)

Idea budowy Pomnika-Szpitala bliska sercom wszystkich

W Łodzi przystąpiono do wzniesienia Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki. Dziennikarz PAP przeprowadził rozmowę z przewodniczącym Rady Obywatelskiej budowy tego pomnika, wicepremierem Zenonem Komenderem.

— Przypaść panu w udziale poważny, dodatkowy obowiązek przewodniczenia Radzie Obywatelskiej Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki. Siąd prośba o przybliżenie opinii publicznej problemów związanych z tym przedsięwzięciem. Czy mógłby pan premier przypomnieć na początek jego genezę?

— Idea upamiętnienia walki i martyrologii kobiet polskich w latach zmagania z hitleryzmem oraz wyrażenia wdzięczności dla matek wychowujących młode pokolenia Polaków wyszła, jak wiemy, od Wojskowej Rady Ocalenia Narodowego. Na spotkaniu rady z przedstawicielkami kobiet polskich 23 czerwca ub. roku, propozycję taką przedstawił gen. armii Wojciech Jaruzelski.

— A dla pana premiera osobliwie czym jest ta idea?

— Matka jest ostoją każdej rodziny, od jej postawy i macier-

zkiego uczucia zależy to, co nazwamy „ciemniem domowego ogniska”. Stąd też szacunek, a w wielu społeczeństwach nawet kult matki ma głęboki sens humanitarny i moralny. Dla mnie — a myślę, że także dla wielu Polaków — ma on zarazem zabarwienie patriotyczne. Pojęcie matki kojarzy się z Polską, z ojczyzną, o której mówimy, że jest matką wszystkich Polaków. Trud, poświęcenie i odwaga wszystkich matek uświetniły pomnik.

— Mówiło się o wielu propozycjach formy pomnika...

— Tak różnego rodzaju wnioski napłynęły od organizacji społecznych, grup zawodowych i instytucji. Za najbardziej słuszną uznano propozycję Dzielnicowej Tymczasowej Rady PRON w łódzkiej dzielnicy Włocławek, aby Pomnikiem Matki-Polki stał się Szpital Centrum Zdrowia Matki-Polki budowany w robotniczej Łodzi. Decyzję w tej sprawie przekazał generał W. Jaruzelski w dniu 8 marca br. podczas spotkania z pracownikami łódzkiego Zakładu Przemysłu Bawełnianego im. Obrońców Pokoju „Uniotex”. Powiedział wówczas, że szpital — jako wyspecjalizowana placów-

ka diagnostyczno-lecznicza — powinien służyć zarówno mieszkańcom Łodzi i województwa, jak i kobietom całego kraju.

— A jak ocenia pan premier społeczny odbiór tej inicjatywy?

— Inicjatywa złożyła hołd macierzyństwu spotkała się z żywym odzewem społeczeństwa. Stała się jednym z czynników jednoczących naród w okresie głębokiego rozdarcia wewnętrznego, braku wzajemnego zaufania. Okazuje się, że gdy chodzi o wartości nadrzędne, o sprawy fundamentalne dla bytu narodu, a także przecież uzewnętrznia idea budowy pomnika, zgodnie odpowiadamy się „za”.

Pierwszą na apel zgłoszony w czerwcu ub. roku odpowiedział żołnierz W 12 dywizji zmechanizowanej im. Armii Ludowej postanowiono, że pieniądze uzyskane za przeprowadzenie czynności społeczne zostaną przekazane na konto budowy pomnika Członkowie ZSMP i Praskiego Pułku Zmechanizowanego im. kpt. Władysława Wysockiego zadeklarowali prace budowlano-montażowe. Potem napłynęły rozliczne propozycje i deklaracje

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wzrost cen skupu produktów rolnych, niezbędny dla zapewnienia opłacalności produkcji, będzie miał (Dalszy ciąg na str. 2)

O podatku wyrównawczym zadecyduje Sejm PRL

Do Sejmu wpłynął rządowy projekt ustawy o podatku wyrównawczym. Jest to wersja, jaka powstała m. in. w wyniku konsultacji przedstawionego społeczeństwu przed kilkoma tygodniami pakietu propozycji podatkowych.

W projekcie przyjmuje się zasadę, że podatkiem wyrównawczym objęte będą niemal wszystkie dochody nie podlegające opodatkowaniu podatkiem rolniczym i dochodowym.

Lotnisko strategiczne na Falklandach

Kontynuując politykę twardej ręki w kwestii południowoatlantyckiego archipelagu Falklandy-Malwiny, premier Wielkiej Brytanii, pani Margaret Thatcher, poinformowała w piątek o decyzji budowy na wyspach wielkiego lotniska strategicznego za 215 milionów funtów szterlingów.

Dziś i jutro obraduje Sejm PRL

Dziś o godz. 16.00 rozpoczyna się posiedzenie Sejmu PRL, które kontynuowane będzie również w środę.

Na porządku dziennym — informacja rządu o realizacji reformy gospodarczej w 1982 r. Przedstawi ją pełnomocnik rządu min. Władysław Baka. Wnioskami poselskimi analiz wdrażania reformy, dokonywanych w minionych tygodniach i miesiącach, omówi pos. Alojzy Melich.

Z kolei pos. Józef Barecki przedstawi sprawozdanie Komisji do Spraw Samorządu Pracowniczego Przedsiębiorstw o aktualnych problemach tego samorządu.

Pos. Stanisław Baranik będzie sprawozdawcą komisji sejmowych w sprawie rządowego projektu ustawy o uzdrawianiu gospodarki przedsiębiorstwa państwowego oraz o jego upadłości. Ustawa taka jest niezbędnym elementem reformy gospodarczej opartej na samodzielnym, samorządnych i samofinansujących się przedsiębiorstwach państwowych.

Przewiduje się łączną debatę na wszystkich trzech punktach porządku dziennego, które tematycznie łączą się i dotyczą różnych aspektów dokonywanych w Polsce przemian w gospodarce i sposobach zarządzania nią. Oczekuje się, że w debacie tej zabierze głos ponad 20 posłów.

Na porządku obrad — interpelacje i zapytania poselskie. (PAP)

Z UDZIAŁEM M. ORZECZOWSKIEGO Wokół reformy

Łódzkie Zakłady Radiowe „Unifonica” były wczoraj gospodarzem nietypowej narady nietypowej choć mówiono o reformie gospodarczej i problemach, które ze sobą niesie. Spotkanie w „Fonice” było nietypowe bowiem uczestniczyli w nim nie dyrektorzy czy przedstawiciele UML, lecz inżynierowie, technicy, ekonomiści z kilkunastu łódzkich przedsiębiorstw.

W 1985 ROKU III KONGRES NAUKI POLSKIEJ?

Na niedawno odbytym spotkaniu premiera gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego z kierownictwem Polskiej Akademii Nauk szef rządu wystąpił z idea zwołania III Kongresu Nauki Polskiej. Komitet zakładowy PZPR Polskiej Akademii Nauk zebrany na posiedzeniu plenarnym oparł w swej uchwale idee zwołania w roku 1985 III Kongresu Nauki Polskiej. W uchwale stwierdza się, że kongres ten po to, by stał się szansą dla nauki polskiej, powinien być przedsięwzięciem twórczym, dobrze przygotowanym, wolnym od wszelkiej fasadowości. Musi on przede wszystkim przynieść rzetelną ocenę stanu naszej nauki i warunków jej uprawiania oraz wytyczyć kierunki dalszego rozwoju badań, tak aby nauka polska sprostać mogła potrzebom socjalistycznego społeczeństwa i państwa oraz wzważniom postępu nauki światowej. (PAP)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 178 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.16, zaszło zaś o 21.02.

Imieniny obchodzą
Lubomir, Benigna, Ireneusz, Leon, Cyrus

Dytamy synoptyki:

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Opady przelotne i możliwość wystąpienia burzy. Temp. maks. w dzień około 20 st. C.

Ciśnienie a godz. 19 wynosiło 985,4 hPa (739,1 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1863 — Zg. Z. Sierakowski, uczestnik powstania styczniowego, działacz lewicy „czerwonych”.

1878 — Ur. G. L. Brzozowski, teoretyk kultury.

1883 — Ur. B. Drobner, działacz PSS, PZPR.

Taka sobie myśl

Cierpliwość jest gorzka, ale jej owoce słodkie.

Uśmiechnij się

(Dalszy ciąg na str. 2)

Wokół reformy

(Dokończenie ze str. 1)

Marian Orzechowski — sekretarz generalny Krajowej Rady PRON, sekretarz KC PZPR; Jerzy Gwiazdźński — wiceprzewodniczący Komisji Planowania RM, Jarosław Pietrzyk — sekretarz KŁ PZPR; Igor Sikirycki — przewodniczący Tymczasowej Rady Łódzkiej PRON

Kanwa dyskusji stało się wystąpienie Jerzego Gwiazdźńskiego, który nawiązał do sytuacji gospodarczej i przesłanki budowania programów oszczędnościowego i antyinflacyjnego. W trakcie długiej i wielostronnej debaty zwracano m. in. uwagę na formalistyczne i administracyjne podejście niektórych składów do tworzenia przez siebie programów, w których nie brak sformułowań bez adresu, brak natomiast określenia terminów i osób odpowiedzialnych. To zaś czy będą to kolejne programy do szuflady, czy wypełnione zostaną konkretną treścią zależy m. in. od samorządów, które powinny sformułować programy tak, aby załogi smykały z nich płynnie.

Duży błąd problemowy dyskusji tworzyły wystąpienia, których autorzy skupili się głównie na kwestiach wdrażania reformy. Jerzy Rubicki z FOS „Polmo” podkreślał m. in. brak w reformie stymula-

torów obniżki kosztów i oszczędnego gospodarowania. Podobne zastrzeżenia budzi kwestia braku mechanizmów stymulujących postęp techniczny — o czym mówili również przedstawiciele ZR „Fonica”. Wśród dyskutowanych spraw wiele miejsca poświęcono kwestii metod wartościowania pracy, polityce trudnego pieniądza i związanej z tym polityki upadłościowej. Większość dyskutantów akcentowała konieczność stabilizacji zasad reformy z jednej strony i rezygnacji z rozwiązań połowicznych.

Na zakończenie głos zabrał sekretarz generalny Krajowej Rady PRON — Marian Orzechowski, który w swym wystąpieniu mówił o czynnikach, od których zależy reforma, podkreślając jednocześnie, że podwyżki cen były nie tyle wynikiem reformy co kryzysu. Wiele uwagi poświęcił również kwestii czynnika ludzkiego w reformie — zarówno ze strony ekonomicznej jak i stosunku społeczeństwa do reformy. Spotkanie w „Fonice” zdaniem M. Orzechowskiego potwierdziło fakt, że wszystkie ogniska PRON są i mogą być platformą wymiany doświadczeń, poglądów i ocen w różnych kwestiach, także i gospodarczych.

(aga)

Handel pomaga przemysłowi i sobie (INFORMACJA WŁASNA)

Już ponad miesiąc dwudziestu pracowników łódzkiego handlu pracuje w Zakładach Przemysłu Pończosznego „Sandra” w Aleksandrowie. Jak poinformował nas zastępca dyrektora Przedsiębiorstwa Handlu Ubiorami „Otex”, Jerzy Alwas, jest to reakcja na znaną nam wszystkim sytuację: w sklepach stale brakuje wyrobów pończosznicy, niektórzy sprzedawcy i urzędnicy nie bardzo mają co robić, zaś w zakładach produkcyjnych przy maszynach brakuje ludzi. Stąd decyzja o skierowaniu własnych pracowników do „Sandry”. Handlowcy przydzieleni zostali do pracy w wydziale formowania. Na początek wyznaczono im normę o połowę niższą niż stałym

pracownikom. Przyuczanie poszło dobrze i już niedługo będą oni pracowali prawie tak samo wydajnie.

Za każdy miesiąc pracy ludzi z handlu „Sandra” sprzedaje „Otexowi” 46 tysięcy par rajstop, które trafia do łódzkich sklepów. Będzie to znaczny zastrzyk dla rynku, bowiem centralny przydział kwartalny dla całego naszego miasta wynosi 50 tysięcy par skarpet. Kierownictwo „Otexu” planuje przedłużyć umowę z zakładem do końca roku. Nie jest to na pewno sposób na dłuższą metę, ale dobry środek na przetrwanie kryzysu, zapewnienie ludziom z handlu zajęcia zaś zakładom przemysłowym ręk do pracy.

K. K.

Serce w... monitorze



Klinika Kardiologiczna Łódzkiej Akademii Medycznej pełni rolę centralnego ośrodka diagnostycznego chorób serca dla makroregionu środkowego. Ta wyspecjalizowana placówka kierowana przez prof. dr hab. Halinę Praczkę-Krakowską posiada obok innych, również pracownię echokardiografii. Prezentowany na zdjęciu dwuwymiarowy echokardiograf, jeden z 7 w Polsce, pozwala na szybką i w miarę bezbolesną ocenę stanu serca — jego struktur, pracy zastawek i komór, a także ewentualnych spłaszczeń połączonych przez chorobę. Na ekranie monitora obserwować można serce w dwóch płaszczyznach i w przekroju podczas jego pracy.

(z.ch)

Foto: A. Wach

informatory ZWIĄZKOWY

ŁÓDŹ GOŚCI ZWIĄZKOWYCH Z PRZEMYSŁU LEKKIEGO

W dniu dzisiejszym zjechał się do WZPB i Maja przedstawiciele związków zawodowych z przemysłu lekkiego na swoje drugie ogólnopolskie spotkanie. Związkowcy zamierzają rozważyć możliwość powołania Federacji Związków Zawodowych Przemysłu Lekkiego. Zgodnie z uchwałą Rady Państwa będzie to realne, jeżeli taka wola, w postaci odpowiednich uchwał, wyrazi ponad połowa związków zawodowych działających w tym przemyśle. Jeżeli warunek ten zostanie spełniony, wówczas upełnomocnieni przedstawiciele poszczególnych związków zawodowych utworzą grupę założycielską, która podejmie uchwałę o powołaniu federacji, uchwałę jej statutu i wybierze komitet założycielski. Sądząc po dużym zainteresowaniu związków zawodowych utworzeniem federacji można mieć nadzieję, że zamierzenia związkowców zostaną zrealizowane. Spotkanie będzie też okazją do wzajemnej wymiany doświadczeń w pracy związkowej.

PIERWSZE SPOTKANIE

Przedstawiciele związków zawodowych w przemyśle chemicznym z terenu woj. łódzkiego omówili ostatnio przebieg procesu odradzania się ruchu zawodowego w tym środowisku, wymienili doświadczenia w pracy związkowej oraz rozważali możliwość utworzenia struktury ponadzakładowej. Większość związków zawodowych w tej gałęzi przemysłu to prawie działające organizacje związkowe (zarejestrowane i po wyborach), które mają już poza sobą prace związane z formowaniem wewnątrzzakładowych struktur. Dyskusja potwierdziła, że związkowcy mają jasno wytyczone cele swojej działalności ukierunkowane na wszechstronna pomoc ludziom pracy. Szczególnie dużo uwagi przywiązywano do nowelizacji układu zbiorowego pracy, poprawy warunków pracy, a także otoczenia pracowników i członków ich rodzin pomocą socjalną. Tę rolę rodzaju działalności podejmowaną przez nowe związki zawodowe zyskuje stopniowo uznanie coraz większej liczby pracowników, którzy powiększają szeregi związkowe w środowisku pracowników chemii. Związkowcy wystąpili też z inicjatywą, aby w większym niż dotychczas stopniu dofinansować ze środków funduszu socjalnego skierowania na kolonie zdrowotne do Wieliczki. Przedstawiciele związków zawodowych zgodnie orzekli, że należy przyspieszyć prace nad budową przyszłej struktury ponadzakładowej. Postanowiono do następnego spotkania skonsultować wśród członków swoich związków zawodowych projekt statutu federacji, z którym wystąpił związkowcy z Oświęcimia.

W SŁUŻBIE ZDROWIA

W ostatnich dniach odbyło się spotkanie przedstawicieli związków zawodowych działających w służbie zdrowia z kierownictwem Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej UM Łodzi. Podczas spotkania dokonano wzajemnej wymiany opinii i poglądów na temat warunków pracy i płacy pracowników służby zdrowia. Związkowcy zwracali uwagę na niskie zarobki pracowników z tego środowiska i związaną z tym dużą fluktuacją kadr. Zgodzono się co do tego, że związkowcy powinni bardziej wpływać na kształtowanie w swoich zakładach pracy polityki płac, zwłaszcza przy szczyptych funduszach na te cele. Przedstawiciele związków zawodowych postulowali o opracowanie procentowego dodatku za staż pracy. Z uwagi na to, iż na realizację tego wniosku brakuje wymaganej ilości pieniędzy, proponuje się w ramach rezerwy finansowych Ministerstwa Zdrowia i Opieki Społecznej wygospodarować środki na podwyższenie dodatków za zmianowość pracy. Na wniosek związkowców dyrektor Wydziału Zdrowia obiecał pomoc w rozwiązaniu problemu zakupu butów dla pielęgniarek środowiskowych. Podczas spotkania wybrano trzech przedstawicieli z różnych związków zawodowych, którzy wzięli udział w ogólnopolskiej naradzie związkowców ze służby zdrowia w Katowicach. Na naradzie dokonano zostawiła ocena przebiegu procesu powstawania związków zawodowych i rozważona możliwość podjęcia prac nad budową przyszłej struktury ponadzakładowej w środowisku służby zdrowia.

MINISTER ODPOWIADA

Publikujemy dalsze odpowiedzi ministrów na postulaty łódzkich związkowców. Niezadowolone związkowców wywołuje szybki wzrost kosztów budownictwa mieszkaniowego. Koszt w ście ich zdaniem zbyt wysoki i nieadekwatne do możliwości finansowych przeciętnej rodziny. Do tej opinii ustosunkował się wiceminister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Eugeniusz Trajer, który przyznał, iż koszty budownictwa mieszkaniowego są wysokie. Jest to jednak skutek cen materiałów niezbędnych dla budownictwa obiektu oraz nakładów zależnych od gospodarowania przedsiębiorstw wykonawczych. Obniżka tych kosztów to najpoważniejsza droga do stabilizacji cen na mieszkania. Z tych też względów resort budownictwa zamierza m. in. poprawić efektywność pracy w swoich przedsiębiorstwach, wprowadzić nowe technologie, mniej materiałochłonne, na bieżąco aktualizować jednolite normy zużycia materiałów budowlanych. Jak również doprowadzić instrumenty ekonomiczne i rozrachunek gospodarczy do szerszego budowy, doskonaląc istniejące systemy budownictwa, wzmocnić bodźcową rolę plac. Trzeba jednak pamiętać, że obniżka kosztów budownictwa mieszkaniowego jest trudnym zadaniem. Koszty wznoszenia obiektów mieszkalnych są bowiem wysokie we wszystkich krajach, nawet tych najwyższej uprzemysłowionych. Uzasadnia to znaczna materiałochłonność robót budowlanych oraz duże nakłady robocizny kwalifikowanych rzemieślników budowlanych.

KALENDARIUM

1. Dnia 30.06. 1983 r. odbędzie się kolejne spotkanie przedstawicieli związków zawodowych przemysłu metalowego z regionu łódzkiego.
2. Dnia 1.07. 1983 r. spotykają się związkowcy z przemysłu chemicznego, którzy omówia projekt statutu Federacji Związków Zawodowych w Przemysle Chemicznym

Złoto i srebro dla łódzkiej »Kaczki«

Z dwoma złotymi medalami i jednym srebrnym oraz punktowanymi miejscami na końcowej liście wyników powrócą ze Szczecina łódzcy piływcy reprezentujący redakcje gazet, zakłady graficzne i „Ruch”.

W gronie złotych medalistów I Ogólnopolskiej Spartakiady Piływackiej RSW „Prasa-Książka-Ruch” przeprowadzonej na pięknej sportowni Wojewódzkiego Domu Sportu w Szczecinie (obiekt ten nosi imię ministra XXV-lecia w Szczecinie) znaleźli się z łódzkiej ekipy: Elżbieta Armacka (PUPIK), Krzysztof Klekowski (PZGraf), srebro wywalczyła red. Ewa Łukasiewicz z „Dziennika Łódzkiego”.

Na punktowanych miejscach finiszowali: Jolanta Miśkiewicz i Karol Kosiński (oboje PUPIK) i niżej podpisany.

Dzisiaj uroczyste zakończenie imprezy połączone z rozdaniem nagród.

WIESŁAW WRÓBEL

Uwaga: widzowie „Latającego Holendra”

Tematem czerwcowych zajęć członków Klubu Zdobywców Oceanu jest marynarka wojenna.

Dzisiejszy program w godz. 16 pr. D) przedstawi poszczególne rangi i klasy okrętów marynarki wojennej. Poza największymi na świecie, wszystkie inne będą reprezentowały polską marynarkę wojenną. W programie weźmie udział kpt. Krzysztof Wolbeck z-ca dowódcy okrętu-muzeum „Blyskawica”.

W dzisiejszej audycji będą również omówione sprawy związane z zakończeniem tegorocznych zajęć i czekająca akcja letnia. (per)

Dnia 27 czerwca 1983 roku zmarła

S. + P.

KRYSTYNA KORNACZEWSKA
z domu WIŚNIEWSKA,
pozostawiając w głębokim żalu: MEZA, STOSTRE, BRATA, CORKĘ, SYNĄ oraz CAŁĄ RODZINĘ

Zostanieł zawieszony w naszej pamięci.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 czerwca 1983 roku na Starym Cmentarzu przy ul. Ogrodowej.

W dniu 26 czerwca 1983 roku zmarła, przeżywszy lat 83 nasza najukochańsza Matka i Babcia

S. + P.

JADWIGA JUSZCZYK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 czerwca br. o godz. 12 na cmentarzu w Zgierz, ul. Piotra Skargi 28, o czym zawiadamiają:

CÓRKI, WNUKOWIE I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 25 czerwca 1983 roku w wieku 72 lat odszedł na zawsze drogi nasz sercom

S. + P.

ZYGMUNT BIAŁOSKÓRSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 28 czerwca br. o godz. 10.30 na cmentarzu komunalnym na Zarzewie.

ŻONA I NAJBLIŻSZA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 czerwca 1983 roku zmarł nasz ukochany Mąż i Ojciec

EDWARD MAJ

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 czerwca br. o godz. 12.30 na cmentarzu komunalnym — Zarzew.

RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

W dniu 24 czerwca 1983 roku zmarł, przeżywszy lat 82 nasz ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek

S. + P.

ZYGMUNT RYBCZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 25 czerwca br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. na Zarzewie, o czym z głębokim żalem zawiadamiają:

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE I WNUKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

KOLEŻANEC

ZOFII PORWAŃSKIEJ

wyrazi szczerego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają:
DYREKCJA ORGANIZACJE SPOŁECZNO — POLITYCZNE oraz KOLEŻANKI I KOLEŻY z PRZEDSIĘBIORSTWA BUDOWLANO — REMONTOWEGO HANDLU I USŁUG „BUDREM” w ŁODZI

WTOREK, 6 CZERWCA

PROGRAM I

6.00 Komunikat, 6.10 Obserwacje, 6.20 Muzyka, 6.30 Przegląd prasy, 6.45 Zwiastki kwadransu, 6.55 Muzyka, 7.00 Sygnał czasu, 7.05 Z kraju i ze świata, 7.10 Przypomnienia „Piosenki od reki”, 7.15 Rolnicy kwadrans, 7.20 Komunikaty, 7.30 Radio kierowców, 7.35 Przed festiwalem w Kazimierzu, 7.40 Twórcy polskiego muzykalu, 7.45 Studio Relaks, 7.50 Wiad, 7.55 Koncert dnia, 8.00 Wiersze G. Ungarettiego, 8.05 Wiad, 8.10 Chwila muzyki, 8.15 Studio Młodych, 8.20 Wiad, 8.25 Muzyka i aktualności, 8.30 Polscy artyści, 8.35 Dziennik, 8.40 Kamerton, 8.45 Wiad, 8.50 Refleksje, 8.55 ABC piosenki, 9.00 Osoba — M., 9.05 Dziennik, 9.10 Z naszej fonoteki, 9.15 Wiad, 9.20 Koncert tydzień, 9.25 Komunikaty Totalizatora, 9.30 Słowa H. Frackowiak, 9.35 Kronika sportowa, 9.40 Komunikaty, 9.45 Antologia chopinowska, 9.50 Z kraju i ze świata, 9.55 Jutro w mono, 10.00 Rep. literacki, 10.05 Wiad, 10.10 Zbliżenia, 10.15 Jazdowa dobranocka.

PROGRAM II

6.30 Wiad, 6.35 „Marzenia” — słuch, 6.40 Poznań i rozumieć, 6.45 Sól i lód, 6.50 Kalendarz, 6.55 Horzonty wiedzy, 7.00 Wiad, 7.05 Komentarz, 7.10 Wileński cymbalista, 7.15 Sygnał czasu, 7.20 Orkiestra dete, 7.25 Polskie Towarzystwo Filozoficzne, 7.30 Dzieci specjalnie troskliwi, 7.35 Bedziemy mieć siostrę — słuch, 7.40 Kodyks drogowy dla dzieci, 7.45 Wiad, 7.50 Ze wsł i o wsł, 7.55 Wielec ieniel nowocześnieść, 8.00 Polscy śpiewacy, 8.05 Biogłosowa wina — fr. pod, 8.10 Tańce, 8.15 NURT, 8.20 Wiad, 8.25 Chwila muzyki, 8.30 Ludzie i ich pasje, 8.35 Muzyczne intermezzo, 8.40 Działanie, 8.45 Odpowiedź, 8.50 Nasz dom i my, 8.55 Echa z życia koncertowego, 9.00 Instrumenty

Dzisiaj w Radio

10.00 B. Prus: „Emancypantki”, 10.30 Słowacki jazz, 11.00 Jeden świat, 11.20 Muzyczny Interklub, 11.50 „Na skalnym Podhalu” — odc. 7, 12.00 Wiad, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 „Wien” — odc. 12, 13.10 Powiorka z rozrywką, 14.00 Horwood gra Mozart, 15.00 Prosto z kraju, 15.20 Rock po polsku, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 Ławnicy — aud. 16.30 Czas relaksu, 16.50 „Na skalnym Podhalu” — odc. 8, 20.00 Jazdowa spotkanie, 21.00 Cały ten rock, 21.40 Piękne z pozytywem, 22.00 Bielszy odcięt blues, 22.30 G. Durrel: „Moje dni w zwiastkach” kwadrans, 22.45 24 godzin w 10 minutach, 23.00 Rządowy leksykon, 23.35 Poeta i obraz

PROGRAM III

10.00 B. Prus: „Emancypantki”, 10.30 Słowacki jazz, 11.00 Jeden świat, 11.20 Muzyczny Interklub, 11.50 „Na skalnym Podhalu” — odc. 7, 12.00 Wiad, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 „Wien” — odc. 12, 13.10 Powiorka z rozrywką, 14.00 Horwood gra Mozart, 15.00 Prosto z kraju, 15.20 Rock po polsku, 16.00 Zapraszamy do Trójki, 16.00 Ławnicy — aud. 16.30 Czas relaksu, 16.50 „Na skalnym Podhalu” — odc. 8, 20.00 Jazdowa spotkanie, 21.00 Cały ten rock, 21.40 Piękne z pozytywem, 22.00 Bielszy odcięt blues, 22.30 G. Durrel: „Moje dni w zwiastkach” kwadrans, 22.45 24 godzin w 10 minutach, 23.00 Rządowy leksykon, 23.35 Poeta i obraz

PROGRAM IV

9.00 Wiad, 9.05 Quod libet — czyli: co kto lubi, 9.40 Lekki król Salomona, fr. 10.00 B. Smetana — „Dwie wdowy”, 10.30 Z muzycznych nagrań, 11.00 W Jeziarach — odc. 13.30 Muzyka narodów, 12.00 Wiad, 12.05 Od Bacha do Bartoka, 13.00 Serwis informacyjny (E), 13.05 Nauka — praktyce — aud. (E), 13.15 W stronę jazzu, 14.00 W stylu country, 14.20 Nowe nagrania, 15.00 Wiad, 15.05 Książki, które czytamy, 15.30 Popołudnie melomana, 17.00 Wiad, 17.05 Chwila muzyki (E), 17.10 Aktualności dnia (E), 17.30 „Okolicie kultury” — fel. (E), 17.40 Piosenki Kazimierza Kowalskiego (E), 17.50 Za fabryczną bramą — aud. (E), 18.05 „Czas dla reportera” — aud. (E), 18.30 „Opowieść o koniu i wojnie” — ser. 19.00 Dziennik, 19.05 Klasyka muzyki, 19.30 Recital pianisty w Lublinie, 21.00 Klub Sierce, 22.30 Fakty dnia, 22.40 Muzyka polska, 23.20 Głosy instrumentów nastroje

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.30 Film dla 2 zmiany „Kobieta za lada” (7) — „Historia praktykantki Zuzanny”
15.45 Kwadrans z Artelem
16.00 Latający Holender
16.30 Dla dzieci: „Skakanka”
17.00 Dziennik
17.20 Telekin — Jewgieni Leonow
17.40 Program public.
18.05 Interstudio
18.35 Rolnicze rozmowy
18.50 Dobranoc — „Pomyślowy Dobromir”
19.00 Aktualności Agencji Artel
19.05 Program opulnarnaukowy
19.30 Dziennik
20.15 „Kobieta za lada” (7) — „Historia praktykantki Zuzanny” — czechosłowacki serial obyczajowy
21.05 Kram — mag konsumenta
21.50 „Z dyplomem na estradzie” — „Maria Baranowska — skrzywce”
22.15 Dziennik — 24 godzin
22.35 Sprawozdawczy magazyn sportowy — siatkówka meczowy Polska — USA
PROGRAM II
17.00 Rok temu na Mundialu — Polska — Belgia; Francja — Austria
19.00 Wiadomości (E)
20.00 Dziennik
20.00 Telewizja Kraków na antenie „Dwójki”
20.10 „Gradus ad Parnassum” — J. Plich wirtuoz instrumentów perkusyjnych
20.40 Historia jednego odkrycia
21.10 Jarek Smetana — jazz happening — koncert jazzowy
21.40 „Pytania do ducha” — prof. Aleksander Krawczuk rozmowa z Herodem
22.05 „Odpowiedź” (7) — węgierski serial
23.10 Kwadrans z Artelem

IDEA BUDOWY POMNIKA-SZPITALA

na innych łamach

BLISKA SERCOM WSZYSTKICH

(Dokończenie ze str. 1)

zakładów pracy, organizacji społecznych, poszczególnych środowisk zawodowych, od młodzieży.

Znana jest już koncepcja architektoniczno-przestrzenna Pomnika Szpitala. Jaki będzie zakres działania Centrum Zdrowia Matki-Polki?

Centrum — zgodnie z założeniami — ma zajmować się wszelkimi problemami natury medycznej dotyczącymi zdrowia kobiety i niemowlęcia. Dlatego znajda się tam wszystkie specjalności związane z ginekologią i położnictwem. Integralną częścią Centrum stanowić będzie szpital dziecięcy. Całość uzupełnią: szpital matki, placówka techniczno-usługowa. W jego skład, obok pralni, kuchni, warsztatów, wejdzie duża stołówka dla personelu medycznego, hotel dla niepełnosprawnych i matek przyjeżdżających do Łodzi na konsultacje.

Jak duże będą te obiekty?

Szpital położniczo-ginekologiczny obliczony jest na 359 łóżek. Będzie liczył 6 kondygnacji. Parter i dwa pierwsze piętra zajmą poradnie specjalistyczne, gabinety zabiegowe, laboratoria. Na pozostałych kondygnacjach, w jedno- i dwu- i trzyosobowych pokojach powstanie budo- do zdrowia matki. Projekt przewiduje, że co trzecie pomieszczenie przeznaczone będzie dla noworodków, tak więc młode matki będą miały stały kontakt ze swymi pociechami. Dla sześciu tysięcy głów przeznaczona jest specjalna recepcja, gdzie będą się one mogły dowiadywać o stan zdrowia bliskich. Jeśli chodzi o szpital pediatryczny, to będzie on liczył 483 łóżka. Zaplanowano też 236 miejsc dla noworodków.

Cały kompleks będzie miał kubaturę 390 tys. metrów sześciu. Zlokalizowany jest na ponad 25 ha w dzielnicy Łódź-Górna, gdzie są bogate pasma zieleni, zalew wodny i czyste powietrze. Budowa już została rozpoczęta. 18 maja br. przystąpiono do instalowania sieci energetycznej, obecnie trwają uźródławianie terenu. W najbliższym czasie rozpoczyna się prace przy fundamentach szpitala pediatrycz-

nego. W dniach 40 rocznicy Ludowego Wojska Polskiego przewidujemy uroczystość położenia kamienia węgielnego pod budowę.

Czy zakładany 4-letni termin realizacji inwestycji jest realny?

Nie będzie to łatwe, ale wierzę, iż uda nam się go dotrzymać. Przemawia za tym również i to, że główny projektant inż. arch. Janusz Wyżnikiewicz przewidział wykorzystanie wyłącznie krajowych surowców i materiałów. Pewne kłopoty mogą wystąpić tylko w fazie wykończeniowej, ale zrobimy wszystko, aby je pokonać. Cały kompleks kosztować ma 5 miliardów zł, a sam Pomnik-Szpital Centrum Zdrowia Matki-Polki, który wejdzie w jego skład — ponad 3 miliardy zł.

Jest to więc kosztowna inwestycja. Czy stać nas na nią obecnie?



Przed wszystkim jest to inwestycja niezwykle potrzebna, wręcz niezbędna dla kobiet, dla polskich rodzin. Co do kosztów — liczymy niezmiernie na społeczne wsparcie. Jest ono konieczne dla realizacji tej pięknej idei i nie chodzi tu tylko o pieniądze. Meldunek o tym, że na grupa harcerzy omówiła na zbiórkę wkład polskich kobiet w walce o narodowe i społeczne wyzwolenie! — dla oparcia idei budowy pomnika — zobowiązała się pomagać w codziennych kłopotach starszym, samotnym mieszkankom i aktywności miasta czy wsi, ucieczy nas nie mniej niż wieloletnia wpiata zasobnego zakładu pracy.

A jaki jest obecny stan konta budowy Pomnika-Szpitala?

Obecny stan konta wynosi ok. 80 mln zł. Wielomilionowa

wartość mają ponadto deklaracje rzeczowe zgłaszane przez liczne zakłady pracy i instytucje. Pamiętać musimy, że budowa dostroje się rozpoczyna.

Czy mógłby pan premier poinformować kim są dotychczasowi ofiarodawcy?

Praktycznie są to przedstawiciele wszystkich grup zawodowych, środowisk i regionów kraju. Z dnia na dzień powiększa się lista ofiarodawców. Chciałbym podkreślić powszechne poparcie przez żołnierzy Wojska Polskiego. Oni to, jako jedni z pierwszych, zadeklarowali pomoc, oni też przejawiają nadal różnicę inicjatyw, służąc realizację inwestycji. Ci w ogromnej większości młodzi ludzie prezentują godną szacunku, społecznikowska postawę.

Warto tu również wspomnieć o postawie soltysa Mdzkłego ośrodka Złotno — Janiny

Rozmowa z wicepremierem Zenonem Komenderem

Brzezińskiej, która w deklaracji na ten cel część swego wynagrodzenia przez cały czas pełniła jej funkcję. Albo gest członków Klubu honorowych dawców krwi kombatantów, którzy zobowiązali się oddać okresowo po 100 ml krwi.

W związku z Mozymi deklaracjami darów z zagranicy, w ostatnich dniach zostało otwarte specjalne konto dawców.

Panie premierze, powróćmy do początku naszej rozmowy, 26 maja br. w Dniu Matki, powołana została Rada Obywatelska Budowy Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki. Jaki jest skład i zadania tego organu?

Rada Obywatelska sprawuje patronat nad budową szpi-

ala. Polega to między innymi na zjedynianiu osób, organizacji i instytucji dla idei inwestycji, popularyzacji tego przedsięwzięcia, sprawowaniu społecznej kontroli nad przebiegiem budowy. W skład 126-osobowej rady weszli przedstawiciele różnych grup zawodowych, reprezentanci organizacji politycznych, społecznych i zawodowych całego kraju. Są wśród nich robotnicy, rolnicy, naukowcy, literaci, działacze ruchu robotniczego, artyści, przedstawiciele organizacji młodzieżowych i zawodowo-twórczych, żołnierze Wojska Polskiego, Rada dokonała wyboru 24-osobowego prezydium, którym mam zaszczyt kierować. Zastępcami przewodniczącego rady są: gen. Józef Barcia — wiceminister obrony narodowej, szef Głównego Zarządu Politycznego WP, Tadeusz Czechowicz — członek Biura Politycznego KC, i sekretarz Komitetu Łódzkiego PZPR; gen. brv. Michał Janiszewski — szef Urzędu Rady Ministrów.

Obowiązki sekretarza generalnego powierzone Józefowi Niewiadomskiemu — prezydentowi miasta Łodzi. Rada działa w 3 zespołach problemowych. Przewodniczącym Zespołu d.s. Programu Medycznego jest Tadeusz Szlachowicki — minister zdrowia i opieki społecznej; Zespołu Inwestycyjno-Budowlanego — Stanisław Kukuryka, minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych; Zespołu Finansowego — prof. Witold Bieda, i wiceminister finansów; Zespołem Propagandowo-Wydawniczym kieruje Janusz Roszkowski — redaktor naczelny Polskiej Agencji Prasowej, a Zespołem Kontaktów i Zagranicą — prof. Kazimierz Secomski, zastępca przewodniczącego Rady Państwa. Funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej sprawuje Ludwik Dehocki — zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów.

Sądzą, że tak szeroka reprezentacja społeczna w radzie zapewni jej skuteczną pracę, a w konsekwencji przyczyni się do pomyślnego wybudowania Pomnika-Szpitala Centrum Zdrowia Matki-Polki.

Rozmawiał: WOJCIECH KAZMIERCZAK

Najboleśniej codzienne dolegliwości dotyczą ludzi pracy. Oni to, a przede wszystkim klasa robotnicza, świadomi są swego znaczenia, jako producenci i twórcy majątku narodowego. Zatem wszystko co wiąże się z właściwą gospodarką, zarządzaniem, polityką społeczną musi ich interesować. W swoim czasie wyrażali też swoje niezadowolenie w sposób gwałtowny, a ich emocje wykorzystywano w celach politycznych godzących w państwo, w ustroju, w zasady konstytucyjne.

Przedmiot różnych dociekań stanowią przede wszystkim klasa robotnicza, co nie jest przecież rzeczą niezwykłą w naszym ustroju. Czy jednak już dostateczną sumę wiedzy o niej posiadamy?

Józef Obarowski, emerytowany kolejarz i lokomotywni PKP Bydgoszcz-Wschód i członek KC PZPR w rozmowie z Rydzardem Buczkim na łamach „POLITYKI” (nr 26) tak o tym mówi:

„Klasa robotnicza nie jest żadnym monolitem, przeciw różnym grupom zawodowym mają różne interesy, przeciw naszej świadomości kształtowała się w różnych okresach i pod naporem rozmaitych zjawisk politycznych i społecznych. Nie więc dziwne, że dziś w rozmowach między sobą toczone są rozmaite spory. Jednak zdecydowana większość z nas zawsze ma na względzie podstawowe interesy państwa, na gruncie których stoi przecież nasza partia. Dlatego zawsze w końcu się dogadujemy, znajdujemy coś, co nas łączy. (...) Robotników boli, że najtrudniej wiązać koniec z końcem tym, którzy całe życie rzetelnie pracują, że nie zawsze mają wpływ na decyzje, które przecież i ich dotyczą, że zapomnia się o ich godności. Wiele spotykał niepokój o możliwość powrotu praktyk politycznych lat siedemdziesiątych. Wielu jeszcze ludzi nam nie wierzy, bowiem polityka partii i rządu była jeszcze niekiedy bezkarnie, wypaczona na dół.

Spotykam się więc niekiedy z niedowierzaniem, jeśli mówię o autentycznej aktywności robotników w Komitecie Centralnym, o ich rzeczywistym wpływie na politykę partii, na podejmowane decyzje. Przekonałem się, że tu najłatwiejsze słowa nie wystarczą. Fakty muszą przekonywać, nie programy...”

Jak szybko zdecydowały praktyka, a nie deklaracja. I to we wszystkich dziedzinach. Z drugiej strony niepodobna uciec od wytyczania sobie celów programowych na bliższą i dalszą metę. Spójność celów, a także działań zmierzających do ich osiągnięcia wydaje się oczywistym nakazem. W tej jednak dziedzinie jest najtrudniej, ponieważ działania są dziełem ludzi o różnym punkcie widzenia. Jeden by rozwijał problem w taki sposób, drugi w zgoła inny. To dobrze, że są różnice poglądów, byłoby tylko nie przesłaniały celów.

CO KOGO BOLI?

ostatnio sporo mówi się o naszej służbie zdrowia. I ona przeżywa trudne dni. Many kłopoty z łózkami szpitalnymi, lekami, wreszcie z samą kadrami lekarską. Szczególnie upośledzone są małe miasta i wiejskie ośrodki, mierzące na chronicznie brak lekarzy, a jednocześnie w dużych miastach jest ich nadmiar.

Jan B. Nycyk z „PRZEGLĄDU TYGODNIOWEGO” (nr 26) zapytał w związku z tym rektora Akademii Medycznej w Warszawie, prof. dr. Jana Nieułowicza, co sądzi o przewrocie stosowanych w przeszłości nakazów pracy. Oto jego odpowiedź:

„Nakazy jako takie — jestem absolutnie przeciwny. Nie przyniesie to polityki ani objętemu nakazem, a co gorsza, może nie przyniesie korzyści jego potencjalnym pacjentom. Natomiast należy uważać ludzi, by prace w środowisku wiejskim podejmowali. Kiedyś minister Siłwiński, zapytany mnie co w tej sytuacji zrobić, odpowiedziałem — płacić dziesięć razy więcej. Oczywiście przesadziłem, ale odpowiednio preferencje muszą być stosowane...”

Profesor uzasadnia ten swój pogląd wskazując, że wyjazd w tzw. teren posobawia lekarza kontaktu z ośrodkami, w których lekarz ma swobodę wyboru, dyskusji twórczych, konfrontacji poglądów i doświadczeń. Tam na wsi pozostaje sam, czystość bez szansy powrotu do centrum akademickiego. Za to właśnie należałoby mu się preferencje.

A czy młodzi lekarze nie chcą być dzisiaj bezinteresownymi Judymami?

„Owszem, nie chcą. I nie powinni. Pracują tak samo ciężko jak inni i proporcjonalnie do wysiłku powinni być wynagradzani. Osobiście mam wątpliwości co do powszechnej filantropii dawnych lekarzy, chociaż z pewnością zdarzały się wyjątki. Zresztą esasy były tułe. Dziś nie ma już ludzi, których stać byłoby na filantropię, na bezinteresowne ofiarowanie pieniędzy i datków. Pomijam tutaj modne ostatnio akcje kwestacyjne złożone jednak z ofiar wartości symbolicznej. Ponadto aktualnie nie ma potrzeby propagowania hasła o trosce filantropijnej, ponieważ właściwie nie ma już ludzi wymagających takiej pomocy...”

No, to ostatnie zdanie wydaje się mocno dyskusyjne. Rzecz jasna wszystko zależy od tego co nazywamy filantropią, ale nie można powiedzieć w sposób jednoznaczny, że nie istnieje u nas ludzie potrzebujący pomocy. Wystarczy zapytać o to PKPS.

Najlepiej, rzecz jasna pomagać samemu sobie. A możliwością takich wokół nas sporo, a wśród nich walka z marnotrawstwem (sach, ta nieszczesna makulatura i niemniej pechowate opakowania szklane!) i troska o wykorzystanie wszystkich rezerw. Te zaś szczególnie pilnie trzeba wykorzystywać w gospodarce rolnej i przetwórstwie produktów rolnych. Najcenniejszą rezerwą jest niewątpliwie ziemia. Anna Szemberg w „ZYCIU GOSPODARCZYM” (nr 25) przeanalizowała jeden wycinek gospodarki ziemią, a mianowicie produkcję z działek i ogródków. Pisze ona:

„Działki, zarówno indywidualne, jak i członków spółdzielni, w produkcji zwierzęcej odgrywają małą rolę. W 1982 r. we wszystkich rodzajach zwierząt było 0,3 proc. bydła, 1 proc. krów, 4 proc. trzody chlewnej, 3 proc. owiec i 13 proc. kur. Dla uprzytomnienia sobie, jak wielkie są jednak ich rezerwy warto przytoczyć dane z innych krajów. Np. na Węgrzech na działkach przyzgodowych i w ogródkach przydomowych obejmujących 3,9 proc. użytków rolnych jest (...) 23 proc. pogłowia bydła, 53 proc. pogłowia trzody chlewnej i 78 proc. drobiu. W ZSRR (...) gdzie działki przyzgodowe i pracownice zajmują 1,7 proc. użytków rolnych, ich udział w pogłowiu bydła wynosi 20 proc., trzody chlewnej 19 proc. i owiec — 18 proc.

Uwzględniając różnice sytuacji (większość działek u nas nie ma tak poleźnego zaplecza gospodarski współzależnych) oraz to, że ubiegły rok był wyjątkowo nie sprzyjający dla hodowli, trzeba jednak stwierdzić, że nie wykorzystujemy istniejących możliwości...”

W tej jednak dziedzinie widać już oznaki znacznego ożywienia. Jak np. w Łodzi i podlódzkim regionie. Dotychczasowe nieużytki i tereny rezerwowane pod niedosiężną inwestycję zamieniają się w obszary pieczołowicie zagospodarowane przez działkowców. Trochę w tym relaksu, a w przyszłości zapewne — i sporo pożytku.

I na zakończenie ważna informacja dla wszystkich usługowców. VETO” (nr 26) przypomina: „Jeśli klient nie odbierze w punkcie usługowym (np. pralni czy poczcie) swoich rzeczy — płacił stąd składowe! Kliencie nie wiesz zapewne, TOBIE punkt usługowy też musi WYPŁACIĆ KARE za każdy dzień po przekroczonym terminie wykonania usługi”.

PRAWO I ŻYCIE

Sędzia prowadząca rozprawę wielokrotnie zwracała uwagę obrońcy, żeby nie mówić do sądu per „uroczy sądzie” lecz w formie generalnie przyjętej („wysoki sądzie”). Obrońca zaścynawany postacia prowadzącej rozprawę pozostał jednak głuchy na uwagi. Pani sędzia wymierzyła mu grzywnę, co spotkało się z takim odzewem: „Uroczy sądzie, płacę, ale zdania nie zmienię!”.

Ta anegdota — a właściwie jej konkluzja — może być zastosowana do przypadku, który urosł do rangi poważnego problemu, dotyczącego poważnej liczby lokatorów — członków Łódzkiej Spółdzielni Mieszaniowej, samej spółdzielni, czyli jej kierownictwa oraz wykonawcy budynków mieszkalnych, o których będzie mowa poniżej.

ZIMNO I MOKRO...

Łódzki Kombinat Budowlany „Śródmieście” w Łodzi był generalnym wykonawcą budynków mieszkalnych położonych przy ul. Wigury 15, Piotrkowskiej 182 i 204/210, Sienkiewicza 101/109, Piotrkowskiej 235/241 i al. Mickiewicza 19. W okresie rekonstrukcji (60 mieszkań) stwierdzono w tych budynkach szereg wad technologicznych, polegających m. in. na przemrażaniu, zawilgoceniu i zaplesnieniu mieszkań. Budynki te oddane były w latach 1978—1980. Ludzie zamieszkały w przydzielonych im lokalach i zaczęły się udreki. Na wielu zebraniach środowiskowych (ostatnie w maju tego roku z udziałem wykonawcy) lokatorzy zgłaszali groźne dla zdrowia ludzi i trwałości budynków objawy ewidentnych wad budowlanych. Zarząd ŁSM zwrócił się do wykonawcy z interwencją żądając jednocześnie „Miasoprojektów” opracowanie koncepcji rozwiązań konstrukcyjno-materiałowych i technologicznych mających na celu likwidację wad.

ZASKAKUJĄCY REJESTR

W opracowaniu koncepcji zabezpieczenia budynków stwierdza się, że aby prawidłowo zabezpieczyć budynek przed przeciekami i przemrażaniem należy uczynić to kompleksowo, a więc — zaprojektować ocieplenie ścian zewnętrznych wymienić stolarkę okienną na typ odpowiedni dla budynków wysokich, uruchomić wentylację grawitacyjną i mechaniczną, wyregulować c.o., poprawić roboty dekararskie, usunąć ślady pleśni itp. Jest tego bardzo dużo, a z wzajemnie przetożonych czynności lawi się wielce tandetny sposób wykonywania domów mieszkalnych.

ORZECZENIE ARBITRAŻU

Lokatorzy alarmowali. Zarząd ŁSM niósł alarm dalej — do wykonawcy, wykonawca

nie reagował, interwencje szły do władz miasta (i nadal idą) aż wreszcie doszło do przekazania sprawy Okręgowej Komisji Arbitrażowej. Ta zdecydowała jak następuje: „...powinny zobowiązany jest usunąć w ramach rekonstrukcji wady budynków (tu następują adresy domów wymienionych już na wstępie). W orzeczeniu OKA ustalono termin wykonania powyższego zobowiązania: 31 października 1983 r.”.

Pozwany — czyli Łódzki Kombinat Budowlany „Śródmieście” odwołał się do Głównej Komisji Arbitrażowej zarzucając, że zastrzeżone orzeczenie zostało wydane z naruszeniem przepisów uchwały 131 Rady Ministrów. Zdaniem pozwanego przepis uchwały zwalniała wykonawcę od odpowiedzialności z tytułu rekonstrukcji, a więc i z obowiązku wykonania robót mających na celu usu-

Kto pomoże...?

nięcie wad. Ponadto zakwestionował termin jako nierealny.

Główna Komisja Arbitrażowa utrzymała jednak w mocy orzeczenie Okręgowej Komisji. W uzasadnieniu stwierdzono m. in., że wady są faktem bezspornym, a uchwała Rady Ministrów nie zwalnia od ich usunięcia. Nie uwzględniono również zarzutów o nierealności terminu wykonania robót. Pozwany nie udowodnił — jak stwierdza się w uzasadnieniu, aby półroczny termin od daty zareklamowania wad był zbyt krótki dla ich usunięcia.

Powyższe orzeczenie wydane zostało 23 kwietnia br., ale nie wskazuje na to, by kombinat przystąpił do wykonania prawomocnej decyzji Głównej Komisji Arbitrażowej. A przecież spółdzielnia będzie przysługiwało prawo liczenia kar umownych (powiększonych o 50 procent z tytułu opóźnienia).

Co więcej: spółdzielnia uzyskała już od „Miasoprojektu” ekspertyzę dla jednego budynku (w najbliższym czasie uzyska ją także kombinat) — jak twierdzą członkowie zarządu — na bazie tej ekspertyzy kombinat mógł już zbilansować potrzeby materiałowe.

SLUCHAMY DRUGIEJ STRONY...

„biorącej udział w „sporze” czyli naczelnego inżyniera kombinatu: — Metoda usuwania wad rozbija się o brak kleju lateksowego oraz o niezbędność, a niemożliwość do osłabienia tkaninę z włókna szklanego. Rozległe i długotrwałe stanięcia o te materiały nie przyniosły efektu.

ZOFIA TARNOWSKA

A prawomocne orzeczenie Głównej Komisji Arbitrażowej?

— Prawo rozstrzyga się z rzeczywistością, bo nie ma chyba takiego prawa, które zobowiązywałoby do wykonania polecenia, jeżeli nie ma ku temu warunków. Potraktowano sprawę formalnie, a przecież jest to problem ogólnokrajowy i należało oczekiwać, że GKA zajmie stanowisko odpowiadające stanowi faktycznemu. Inne spółdzielnie sprawy nie wytoczyły, są bowiem próby rozstrzygnięcia problemu w skali krajowej, a LSM nie liczy się z realiami.

— Nie uchylamy się od usunięcia wad. Na dzisiaj zrobiliśmy wszystko, żeby zdobyć materiały. Starania idą na wszystkie sposoby. Daliśmy do wglądu odpisy odpowiedzi central. Na rok 1983 podaliśmy, w których budynkach wady będą usunięte, ale realizacja dostaw materiałów wynosi... zero.

Jakie jest rozwiązanie w świetle prawomocnego orzeczenia?

— Chcemy by były spełnione dwa elementy. Pierwszy to technicznie uzasadnione metody usunięcia wad i to jest sprawa umów spółdzielni z Biurem Projektów. Drugi to dostępność materiałów. Ocieplenie całych ścian z zewnątrz nie jest sensowne (30 procent mieszkań wymaga ocieplenia). Budynki to kolosy.

Termin wykonania powinien być realny. Przecież nie mogą zjechać ludzi z budów. Jeżeli będą technicznie uzasadnione rozstrzygnięcia to określę się potrzebami materiałowymi i rozłożę je roboty w czasie. Pierwsza rzecz to doprowadzenie wentylacji do sprawności technicznej, a druga to ekspertyza cieplna.

— Powiada pan: rozłożenie w czasie... Taki plan nie zapobieganie płaceniu kar...

— To, że firma zbankrutuje płacić miliony złotych kar nie rozwiąże problemu...

Czy z całosci tej trudnej sprawy wynika konkretna wniosek? Na pewno tak, ale nie mogą one przybrać anegdotalnego konkluzji o unarnym obrońcy, który dał karę i nie zmienia zdania. Moje wnioski, członkowiek pozostającego poza branżą budowlaną, sprowadzają się do dezaparatury stosowania takich metod budowania (technologia, projektowanie, wykonanie i ludzie) które wcześniej czy później objawiają się wadami zmieniającymi życie lokatora w pasmo udręk, a wartość okazujących budynków stawa przed perspektywą z góry zakładanej, samostnej dewastacji.

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO
IM. PRÓCHNIKA

zatrudnią zaraz

pracowników w zawodach:

- ▶ SZWACZKA,
 - ▶ MECHANIK maszyn szyjących,
 - ▶ ROBOTNIK transportu wewnątrzwydziałowego,
 - ▶ PORTIER-REWIDENT
- do zakładu przy ul. Promińskiego 20.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela dział spraw osobowych, tel. 482-56 lub 459-20 wew. 245. 1833-k

Nieruchomości

Kupno Sprzedaż

OPSTAPIE małe ogródnictwo. Oferty 24028. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

DOMEK sprzedam. Łódź - Nowy Świat 53 a. Wiadomości: Płocka 48-27. 26486 g

SPRZEDAM duży dom 10-dnorodzinny. Tel. 204-33. 28624 g

PIOTRKÓW - dom nie wykończony blisko jeziora - sprzedam. Oferty 25003. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

KUPIE lub wydzierżawię sklep. Oferty 669. Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.

SPRZEDAM blachę aluminiową tynkowaną. Oferty 24966. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ATRAKCYJNE obuwie damskie - nieszkie skórzane - sprzedam. Piotrkowska 6. Zielińska. 22311 g

ŁÓDŹ Słynne - sprzedam. 24-49 Ujazd. 26468 g

DAMSKIE płaszcze skórzane i kożuch 3/4 i latek - rozmiar 165/100 - sprzedam. Tel. 55-15-19. 17

ZEGAR wiszący z 1905 r. - sprzedam. Tel. 53-82-74. 17.

ZAMRAZARKĘ dużą plinte kupię. Oferty 644. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

SUPOREKS, drewno budowlane, pompy hydrofor 300 l. inne - sprzedam. Tel. 490-92. 16. 632 g

DAMĘ Pk. Daniela WS 503 kolumny 40 8 - sprzedam. 51-33-55. 18. 606 g

JOWISZA pralka automatyczna dywan 2,45x3,75 maszynę wieloczynnościową "Lucznik" - sprzedam. telefon 55-37-10. 604 g

SPRZEDAM bony PKO. Oferty 26779. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

SPRZEDAM Flizeje na gwarancji. Tel. 892-84. 26775 g

SPRZEDAM automat NRD do produkcji lodów Wład Belchataw. ul. Sienkiewicza 4 do godz. 17

CZYNNIE skarpetkowe ręczne maszyną i automaty kupię. Oferty 28752. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ZAMIENIĘ nową zamrażarkę na nową dużą chłodziarkę. Tel. 52-30-67. 26743 g

SPRZEDAM - turecki płaszcz damski skórzany telewizor Beryl - opony Fiat 126" używane. Tel. 53-77-83. 26721 g

SPRZEDAM obraczkę. Oferty 26826. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

BARAKOWÓZ, nakamery inne - kumie. Limanowskiego 69 m. 39. 26801 g

NAMIOT willowy - sprzedam. Tel. 53-52-88. 26797 g

STARE meble - sprzedam. Sienkiewicza 82-15. 26785 g

SIATKĘ ogrodzeniową, siatki - sprzedam. Tel. 53-55-03. 26782 g

TERMOS do napojów 1-2 l. (najchętniej chiński) - kupię. 53-85-03. 26761 g

PUSTAKI - sprzedam. Tel. 15-92-17. 26679 g

SPRZEDAM pralkę automatyczną - kupię bony PKO. Tel. 55-46-36. 718 g

DWA złote pierścionki - sprzedam. Oferty 26893. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

MASZYNĘ kaletniczą "Lucznik" stan bardzo dobry - sprzedam. Oferty 26650. Biuro Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96.

SPRZEDAM nową pralkę automatyczną. Tel. 53-83-61. 26845 g

KIOSK warszawy - owoce - kwiaty sprzedam. Tel. 53-48-97. 26943 g

FREZJA - preparowane cebulki kolorowe Royal oraz odmiany półpełna holenderskiej firmy Pennings. Łódź Brukowa 9. Tel. 53-47-30. 24895 g

KIT pszczoł (propolis) receptura sprzedaje 781-39. 26934 g

"ELTRON" wsmacznik kolumny 90 W - tanio sprzedam. Kołodziejska 6 m. 59 (od Lutomińskiego). 27387 g

DWUIGŁÓWKĘ lańcuszkową z centralnym odwieńniem. Lucznik przemysłowy - sprzedam. Postrzowa 14.

RENCISTKA poszukuje pokoju, wygody, telefon - Śródmieście. Platne i góry. Oferty 26141. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

LUCZNIK wieloczynnościowy - sprzedam. Kołodziejska 6 m. 59 (od Lutomińskiego). 27499 g

KWATERUNKOWE 3-pokojowe kuchnia 70 m. telefon, wygody zamienie na M-2 telefon do II piętra parter wykluczony. 04 Wierzbowa - Uniwersytecka - Jaracza - Padoiszcza - Oferty 876. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5

ZAMIENIĘ M-2 własnościowe I piętro (Zarzew 27 m² i M-2 lokatorskie II p. (Chojny 35 m²) na M-3 własnościowe Oferty 586. Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5

2 POKOJE, kuchnia, blok kwaterunkowy, telefon - zamienie na międzywojenne 2-3 pokoje telefon wygody c.o. Tel. 51-54-03. 693 g

M-4 własnościowe z telefonem zamienie na segment lub dom z wygodami. Sprzedam "Poloneza" (1992). Tel. 54-57-10. 693 g

MIESZKANIE lokal pokójkowy - zamienie na inne. Tel. 213-49. 626 g

POSZUKUJĘ pokoju z telefonem na gabinet lekarski. Tel. 843-59. 26830 g

TRZY pokoje kuchnia komfortowa stare budownictwo (śródmieście), I piętro wszystkie wygody telefon; oraz 1 pokój kuchnia stare budownictwo (śródmieście) III piętro z wygodami zamienie na dwa razy po dwa pokoje. Kuchnia, wygody. Tel. 243-42. 25898 g

MIESZKANIA własnościowe - oferty nabycia i zbycia posiada Biuro Usługowe. Tel. 51-35-01, godz. 12-17. Rutkowskiej. 17808 g

DWA pokoje, kuchnia i piętro telefon garaż boki - zamienie na większe. 728-01. 26840 g

M-4 Retkonia (blok, parter) zamienie na M-3 i M-2 lub 2 x M-2 (dzielnica obłętna) tel. 278-03. 26949 g

M-2 zamienie na większe wszystkie wygody Oferty 26670. Biuro Ogłoszeń ul. Piotrkowska 96.

RZEMIEŚNIK - budujący własny dom poszukuje samodzielnego mieszkania z telefonem na okres 1 do 3 lat. Platne i góry. Tel. 782-77. 682 g

M-5 komfort - dzielnica Poleśie - sprzedam. Tel. grzeźnościowy 51-18-91. 27037 g

CUDZOZIEMIEC poszukuje M-3 samodzielną z wygodami. Oferty 27384. Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

ŁÓDZKIE ZAKŁADY RADIOWE "FONICA"
Łódź, ul. Wróblewskiego 16/18

zatrudnią natychmiast

pracowników w zawodach:

- ślusarz remontowy,
 - ślusarz narzędziowy,
 - lakiernik - galwanizer,
 - wartownik przemysłowy,
 - sprzątaczkę,
 - księgową
- oraz pracowników do przyuczenia w zawodach:
- wiertacz,
 - ślusarz - tokarz,
 - oczyszczacz mechaniczny,
 - galwanizer - lakiernik.

Zawrzemy umowy przedwstępne z absolwentami szkół mechanicznych i zatrudnimy od m-cy sierpień - września.
Informacji udzielają i zgłoszenia przyjmują dział kadr i szkolenia zawodowego Łódź, ul. Wróblewskiego 16/18, tel. 466-18 w godzinach od 9 do 13 wietwiec pokój 128 1711-k

ZATRUDNIĘ panie w pracy chałupniczej. Haft maszynowy i szycie bielizny dziecięcej. Oferty 27520. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

PUSTAKI wywarcam. Tel. 817-34. ul. Kowalszczyzna 7 (od Ślaskiej), Rejski. 26976 g

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie wnętrz, także dla instytucji. 264-43. Miguła. 25321-g

PUSTAKI wywarcam. Tel. 817-34. ul. Kowalszczyzna 7 (od Ślaskiej), Rejski. 26976 g

MYCIE okien, pranie dywanów, sprzątanie wnętrz, także dla instytucji. 264-43. Miguła. 25321-g

LIPIA Zwada zębula legitymację studencką nr 1810 Akademii Muzycznej. 26723 g

UNIEWAZNIAM zagubioną pieczęć: „Krawiectwo lekkie oraz wyrób toreb z tkanin. Jerzy Grochalski. Łódź, Falista 141”. 26720 g

ROMAN Szukalak zgubił wkładkę zaopatrzeniową 626598. 26632 g

JADWIGA Jędrzejczak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 781739. 26630 g

MAREK Warkowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 263921. 26629 g

EDMUND Krysiak zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 866212. 26625 g

HENRYK Sagan zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 084513. 26623 g

BRONISŁAW Pawlikowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 565991. 26618 g

STEFAN Wleczorek zgubił wkładki zaopatrzeniowe 626851, Genowefa 626852, Krzysztof 62-05-54. 26616 g

URSZULA Słomkowska zgubiła leg. nauczycielską nr 31 wydaną przez Przeszkolę „B” przy ZPB „Dzierżyńskiego”. 26768 g

MAREK Grzełek zgubił indeks 58244 PL. 26758 g

KRZYSZTOF Makowski zgubił leg. studencką 49757 PL. 26707 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-893271 Wawrzyniec Łęgocki. 26706 g

MARIA Bolechowska zgubiła leg. studencką 52399 PL. 26702 g

JAROSŁAWA Michalak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Y-143731. 26678 g

WIESŁAWIE Skowron skradziono wkładkę zaopatrzeniową Y-136250. 26641 g

TEOFILA Tyszkiewicz zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-879953. 26636 g

UNIEWAZNIAM się legitymację służbową, pracowniczą Nr 53/82 Małgorzaty Werner-Sedlaczek, wyd. przez UL. 661 g

KAZIMIERZ Zaborowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową Y 303274. 646 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe Cerfas Lech W 592356 Aneta W 590260 Sylwia W 592661. 608 g

ANNA Łasowska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 095537. 26781 g

ANTONI Naumiuk zgubił legitymację kolejową wydaną przez CLPL Zyrardów. 26758 g

ANDRZEJ Pijanowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 647759. 26746 g

LEOKADIA Jarmilńska zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 101259. 26745 g

SKRADZIONO wkładki zaopatrzeniowe W 618505 Jagnina Kanas W 618596 Sylwia W 618597 Ryszard. 26739-g

ZDZISŁAW Obcowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 912213. 26739-g

SKRADZIONO zezwolenie nr 688 na prowadzenie działalności rzemieślniczej wydane przez WZHU Łódź - Bałuty na nazwisko Lucja Bohdanowicz oraz pieczęć o treści: „Krawiectwo lekkie Lucja Bohdanowicz Łódź, ul. Haina 6”. 26701-g

Usługi

DYWANY, wykładziny czyszczone, także instytucjom. Zemeko, 53-56-89. 30946-g

ZALUŻE międzyszybowe - instalacja z gwarancją. 53-75-31, Zamysłowski. 23629-g

UKŁADY wydechowe. Judydna 20. Myszowski. 25238-g

ZAKŁAD ślusarski oferuje usługi z materiału powiększonego, własnego. Kraty, balustrady, ogrodzenia. Kępa, Dzierżyńskiego 82-78. bl. 365. 24482-g

PRZEJAZDKI bryczka, wierzchem, nauka. Ul. Ślaskoży 1. Jaworska, tel. 56-07-51. 26742-g

PUSTAKI, kregi, obrzeża brawnikowe, płyty polca Zakład Betonarski, Huta Jagodnica 1, od 8-14, Aleksandrzak. 26725-g

SPRZĄTANIE wnętrz, trzpanie dywanów, mycie, pastaowanie podłóg Ito Piekiewicz. 56-15-72. 24416-g

MYCIE okien, czyszczenie dywanów, także instytucjom. Tania, solidnie. Wróblewski tel. 51-44-92. 26711-g

NAJLEPSZE! Autoalarmy, domoalarmy 723-08 Dzielnica, Kwaternikowa 24. 23198-g

AUTO elektryk - naprawy u klienta szybko, solidnie. Tel. 440-09, Krasodomski. 17389-g

PRZEPROWADZKI 364-33. 11-18, Kozłanek. 8170-g

ALARMY przeciw włamaniom - do mieszkań sygnalizujące wybiec szyby. Elekta, Maślankiewicza, 632-68. 18657-g

INSTALACJE elektryczne i ogrzewcza wykonuje Hermanski. Oferty składają: Zachodnia 40 - sklep lub tel. grzeźnościowy 51-67-57. 33936-g

TELENAPRAWA. 272-18. Miłczarek. 26984-g

DRZWI harmonijkowe różne kolory montaż. Zgierz, Cmentarna 5, tel. 16-37-47, Wolanin, 17-20. 21096-g

CERUJE garderobę, kożuch, leksa, warszankow sztruks. Artystyczna Cerowina, Włocławskiego 23, Frankowski. 272-g

Zguby

LIPIA Zwada zębula legitymację studencką nr 1810 Akademii Muzycznej. 26723 g

UNIEWAZNIAM zagubioną pieczęć: „Krawiectwo lekkie oraz wyrób toreb z tkanin. Jerzy Grochalski. Łódź, Falista 141”. 26720 g

ROMAN Szukalak zgubił wkładkę zaopatrzeniową 626598. 26632 g

JADWIGA Jędrzejczak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W 781739. 26630 g

MAREK Warkowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 263921. 26629 g

EDMUND Krysiak zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 866212. 26625 g

HENRYK Sagan zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 084513. 26623 g

BRONISŁAW Pawlikowski zgubił wkładkę zaopatrzeniową W 565991. 26618 g

STEFAN Wleczorek zgubił wkładki zaopatrzeniowe 626851, Genowefa 626852, Krzysztof 62-05-54. 26616 g

URSZULA Słomkowska zgubiła leg. nauczycielską nr 31 wydaną przez Przeszkolę „B” przy ZPB „Dzierżyńskiego”. 26768 g

MAREK Grzełek zgubił indeks 58244 PL. 26758 g

KRZYSZTOF Makowski zgubił leg. studencką 49757 PL. 26707 g

SKRADZIONO wkładkę zaopatrzeniową W-893271 Wawrzyniec Łęgocki. 26706 g

MARIA Bolechowska zgubiła leg. studencką 52399 PL. 26702 g

JAROSŁAWA Michalak zgubiła wkładkę zaopatrzeniową Y-143731. 26678 g

WIESŁAWIE Skowron skradziono wkładkę zaopatrzeniową Y-136250. 26641 g

TEOFILA Tyszkiewicz zgubiła wkładkę zaopatrzeniową W-879953. 26636 g

Różne

POSIADAM pomieszczenie nające się na pracownię na terenie Łodzi. Przystępnie do spółki najchętniej produkcja - branży elektromechanicznej. Oferty 622. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 26123 g

WSPOLNIA z gotówką do zakładu rzemieślniczego poszukuje. Współpraca niekonieczna. Oferty „3808”. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DYSKREJCJE i atrakcyjne oferty zapewnią Biuro Matrymonialne EWA, Gdańsk - 8, skrytka 237. 1900-k

GINEKOLOG polonka Jacek Koszmarek. Krawiecka 10 a m. 1, tel. 717-10. 27403-g

ZAKŁADY PRZEMYSŁU BAWELNIANEGO „ZWOLTEX” w ZDUŃSKIEJ WOLI

zatrudnią kobiety i mężczyzn w zawodach włókienniczych:

- PRZĄDKA
- PRZEWIJACZKA
- SKRECACZKA
- TKACZ
- NAKŁADACZKA WĄTKU itp.

Istnieje również możliwość zatrudnienia osób bez kwalifikacji w celu przyuczenia do w.w. zawodów. Informujemy również młodzież kończącą szkołę podstawową, że zakład przyjmuje zapisy do klas pierwszych Zasadniczej Szkoły Włókienniczej.

Nauka w szkole trwa 3 lata, uczniowie otrzymują miesięczne wynagrodzenie. Zakład zapewni każdemu uczniowi miejsce w internacie z całodziennym wyżywieniem, a po skończeniu szkoły pracę w wyuczonym zawodzie.

Blizszych informacji udzielają:

- Dział kadr ZPB „Zwoltex” w Zduńskiej Woli, ul. Szadkowska 64/66, tel. wewn. 226, centrala 23-31.
- Dyrekcja Zasadniczej Szkoły Włókienniczej przy ZPB „Zwoltex” - Zduńska Wola, ul. Opiesińska 8, tel. 22-41. 1818-k

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU ARTYKULAMI WYPOSAZENIA MIESZKAŃ „DOMAR” w ŁODZI, ul. ARTYLERYJSKA 3/5

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie następujących robót - ul. Brukowa 4:

- wykonanie prac adaptacyjnych budynku warsztatu transportu, w tym roboty murarskie, dekarskie, malarskie, instal. wod.-kan. i c.o.;
 - wykonanie wiaty metalowej o wym. 50 x 6 m częściowo osłoniętej z pokryciem blachą falistą oraz wiaty 15 x 5 nie osłoniętej;
 - wykonanie drogi dojazdowej wewnętrznej z płyt. Jumb o pow. 1100 m kw.;
 - ogrodzenia z siatki wys. 1,50 m częściowo na cokole betonowym o dług. ca 150 mb;
 - wymiana instalacji wodociągowej do potrzeb p.poż. z naprawą nawierzchni z trylinki;
 - uzupełnienie i poszerzenie ramp magazynowych z uzupełnieniem konstrukcji metalowej daszków i pokrycie ich blachą falistą ocynkowaną.
- W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki społecznej oraz inne jednostki posiadające uprawnienia do wykonywania w.w. prac. Z zakresu prac można zapoznać się w dziale inwestycji i remontów przy ul. Artyleryjskiej 3/5, pokój 4. Termin wykonania prac ustala się do 30 października 1983 r. Oferty należy składać w terminie 5 dni od chwili ukazania się ogłoszenia. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28 czerwca br. Przestrzega się prawo odstąpienia od przetargu oraz swobodny wybór ofert bez podania przyczyn. 2008-k

ZAKŁADY URZĄDZEN ELEKTRYCZNYCH PL „ZELTECH” ŁÓDŹ, ul. ELEKTRONOWA 6

OGŁASZA JAZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodów:

- „Star 28”, nr rej. LDA-984 N, nr podwozia 40228, nr silnika 62908, rok prod. 1974. Stopień zużycia 65 proc. Cena wywoławcza 289.450 zł.
 - „Zuk” A-03, nr rej. LDD-692 B, nr podwozia 83540, nr silnika 083656, rok prod. 1970. Stopień zużycia 75 proc. Cena wywoławcza 132.000 zł.
- Pojazdy można oglądać na trzy dni przed przetargiem, w dni robocze w godz. 8-12 na terenie zakładu. Pierwszy przetarg odbędzie się 8 lipca br. o godz. 10 w siedzibie ZUE PL „Zeltech”, Łódź, ul. Elektronowa 6. W przypadku, gdy I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 12 w tym samym miejscu. Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy ZUE PL „Zeltech” najpóźniej w przeddzień przetargu. Przedsiębiorstwo nie ponosi odpowiedzialności za stan techniczny pojazdów i brak w wyposażeniu. Zastrzegamy prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. 1934-k

Pojazdy

OKAZJNIE sprzedam Fiat 126 (1979), kategoria 1980. Zgierz-Chelmy, Lipowa 11a (warsztat samochodowy) oglądać w dniu 8 czerwca br., godz. 9-11. 26892 g

GOLFA na sprzedam. Karpacza 14 m. 26. 25801 g

NOWEGO Fiat zamienie na Zastawę, Skoda, Łada. Oferty „578”. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

NOWA MZ-250 lux - sprzedam. 451-05, wieczorem. 629 g

OPONY do „malucha” pralkę automat, lodówkę (nowa) - kupię. Tel. 51-83-33. 898 g

FIATA 126p nowego, Syrena 104, sprzedam. Tel. 53-47-78. 26750 g

SPRZEDAM części do Zastawy 750. Zapolskiej 33 m. 79. 26744 g

SILNIK „Fiat 126p, 1500” oraz szybę tylną do „126” - sprzedam. 53-55-03. 26760 g

„TARPANA” z silnikiem diesla - sprzedam. 753-13. 26759 g

KABINE „126” z szybmami - sprzedam. Spartakusa 11. 26756-g

POKROWIEC na bagażnik do „Fiat” - sprzedam. Tel. 762-93. 26080 g

„126p” (1976) - sprzedam. Tel. 51-60-64. 26663 g

„ZASTAWĘ” (1981) - sprzedam. Tel. 53-96-51. 26663 g

SPRZEDAM błotniki do MR, kożuch damski, meki, radio „Zodiak”. Tel. 844-48. 26266 g

GARAŻ metalowy rozkładany - sprzedam. Tel. 490-78, godz. 18-20. 27277 g

POSZUKUJE miejsca w samochodzie do RFN. 11-pięc-sierpień. Oferty „587”. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

Lokale

SAMODZIELNE mieszkanie potrzebne. Oferty „649”. Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

WOJEWÓDZKA KOMENDA OCHOTNICZYCH HUFCÓW PRACY w ŁODZI, ul. SIENKIEWICZA 63

OGŁASZA ZAPISY do 2-letniego Młodocianego Stacjonarnego Hufca Pracy przy Widzewskich Zakładach Maszyn Włókienniczych „POLMATEX - WIFAMA” w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 89.

WARUNKI PRZYJĘCIA: HUFIEC ORGANIZUJE I PROWADZI:

- ◆ ukończone 16 lat;
 - ◆ dobry stan zdrowia;
 - ◆ zgoda rodziców lub opiekunów.
- HUFIEC ZAPEWNI PRACĘ** w następujących zawodach:
- ◆ TOKARZ;
 - ◆ FREZER;
 - ◆ ŚLUSARZ;
 - ◆ ŚLUSARZ-WIERTACZ.

Ponadto istnieje możliwość kontynuowania nauki w Przykładowym Zespole Szkół Zawodowych, w skład którego wchodzi:

- ◆ Zasadnicza Szkoła Zawodowa;
- ◆ Technikum Mechaniczne;
- ◆ Średnie Studium Zawodowe.

HUFIEC ZABEZPIECZA:

- ◆ zakwaterowanie;
- ◆ całodzienną wyżywienie (częściowo odpłatne - 50 proc.);
- ◆ odzież i obuwie robocze.

PODANIA O PRZYJĘCIU DO HUFCA NALEŻY DOLAĆ:

- ◆ świadectwo ukończenia szkoły podstawowej;
 - ◆ 3 fotografie;
 - ◆ życiorys.
- UWAGA!** Liczba miejsc ograniczona. Przyjęcia dla młodzieży z terenu m. Łodzi i najbliższej okolicy (trasa do Ujazdu i Koluszki). 2016-k

25 lat działalności Spiesza z pomocą

W tym roku PKPS obchodzi swój srebrny jubileusz - 25-lecie istnienia. W okresie świetności skupieni w nim ludzie wykonali olbrzymią, trudną do wycenienia pracę, obciążając się ciężką pracą, dającą do pomocy innym, znajdującym się w trudnych warunkach żyłowych i materialnych. Działalność ta spotkała się z powszechnym uznaniem i społeczną aprobatą.

IV plenarne posiedzenie Tymczasowej Wojewódzkiej Rady PRON Przygotowania do II zjazdu

Celem wczorajszego IV posiedzenia plenarnego Tymczasowej Wojewódzkiej Rady PRON, w której uczestniczył sekretarz generalny Krajowej Rady PRON - prof. Marian Orzechowski, było podsumowanie kampanii przedkongresowej, określenie zadań dla Wojewódzkiej Tymczasowej Rady PRON na najbliższe miesiące i przyjęcie programu założeń II Zjazdu Wojewódzkiego.

Porozumieliśmy się, ale jak osiągnąć podstawowe cele i zadania? - taka była myśl przewodnią wypowiedzi nie tylko osób referujących pracę poszczególnych komisji, ale także i dyskutantów. Obok wypowiedzi ogólniejszych na temat konieczności rozwijania demokracji socjalistycznej, poszerzenia społecznej bazy zarządzania, wyrażających troskę o losy reformy, mówiono także o konkretnych w postaci określonych inicjatyw, czyli o działalności PRON na co dzień. Czy nie byłoby słuszne powołać zespoły porad dla młodzieży? Nie zredagować raportu o stanie środowiska naturalnego w naszej aglomeracji? Czy konsultacje społeczne na ważne tematy nie powinny obejmować po pierwsze ludzi, którzy się na tym znają? Mówiono o inicjatywie powołania zespołów konsultacyjnych do spraw zdrowia, zagadnień ekonomicznych, rolniczych itd.

W swojej wypowiedzi sekretarz generalny Tymczasowej Rady PRON - Marian Orzechowski podkreślił konieczność wiary w skuteczność działania i konsekwencji, bo efekty nie przyjdą natychmiast, a poddanie się niemożności byłoby największym niebezpieczeństwem dla ruchu pronowskiego.

odbedzie się we wrześniu bieżącego roku i położy kres tymczasowości naszej rady.

Odznaczenia dla kombatantów

W Kole nr 1 ZBOWID Łódź-Polecie udekorowano kombatantów wysokimi odznaczeniami. Warszawski Krzyż Powstańczy otrzymała Antonina Domagała. Medal „za udział w Wojnie Obronnej 1939 r.” - Tadeusz Bartczak, Zdzisław Chwałbiński, Zygmunt Gales, Zbigniew Gabryelski, Wacław Gross, Florian Gajda, Stanisław Jezierski, Bronisław Janęcki, Józef Karad, Józef Klek, Antoni Kram, Franciszek Kwinta, Wacław Kwiatkowski, Ignacy Laufer, Hieronim Molis, Władysław Pawlikowski, Józef Piasecki, Bolesław Rachwałowski, Tadeusz Stasiak, Jan Stępień, Władysław Tomczak, Władysław Wisniewski, Stefan Wojtkowski.

Nie będzie kolejki w „Polar-Serwisie”

Międzynarodowe pisaliśmy o nowych zasadach naprawy pralek i lodówek w ramach gwarancji. Chwałbiński zakłady „Polar” we Wrocławiu za podjęcie decyzji o przejęciu przez firmowy serwis naprawy własnego sprzętu, zastanawialiśmy się tylko czy jeden jedyny punkt w Łodzi podobałby się klientom. Jak zapewnił nam jego kierownik Leszek Kamiński, przed przeanalizowaniem potrzeb rynku i stwierdzeniem że 27 pracowników fachowych punktu w Łodzi i punktu w Aleksandrowie powinno wystarczyć dla obsługi napraw przed- i posprzedajczych i gwarancyjnych. „Gdyby kolejka się jednak wydłużała mam możliwość zatrudnienia od zaraz jeszcze kilku fachowców. Byli już u mnie liczni chętni, ale na razie czekałem im czekać” - informuje nas kierownik punktu napraw przy ul. Mazurskiej.

Dziś, po ogłoszeniu naprawy lodówki czeka się na wizytę mechnika od trzech do siedmiu dni, w przypadku pralki automatycznej od jednego do trzech dni. Za kilka tygodni sprawdzimy, czy terminy te rzeczywiście nie uległy wydłużeniu. Pracownicy punktu podziwiają wyrażony przez nas niedawno pogląd, że w przyszłości serwis „Polaru” powinien reperować cały używany przez klientów sprzęt, a nie tylko ten, który ma mniej niż rok. Podobno już dziś w punkcie na Mazurskiej nie odzwia się „do kolegi” również i tych, którzy chcą naprawić pralkę czy lodówkę po zakończeniu okresu gwarancji.

Najmłodszy „Harnamowcy” - na Festiwalu Pokoju

Dziesięć Zespołu Tańca Ludowego ZEB im. Sz. Harnama, jako jedyny z naszego kraju, wyjeżdża 30 czerwca br. na międzynarodowy Festiwal Pokoju do Francji, który odbędzie się w tym roku w Matis, 40-osobowa grupa młodych artystów, w wieku 8-13 lat, wystąpi na festiwalu z godzinnym programem w pięciu wierszach, obok zespołów folklorystycznych z całego świata, m. in.: Algierii, Bułgarii, Czechosłowacji, Hiszpanii, Meksyku, Portugalii, RFN, Sri Lanki, Szwecji, Węgier, Włoch i ZSRR. Podczas trzytygodniowego pobytu we Francji „Harnam” wystąpi także w Wittelsheim i Lyonie, gościnnie tam przez Polonię francuską.

Z zielonego rynku

Na rynku warszawskim znaczna obniżka cen nastąpiła w ubiegłą sobotę. Staniły pomidory ze 180 do 150 zł w I wyborze, ze 110 do 80 zł za 1 kg w II wyborze, ogórki szklarniowe z 90 do 50 zł, węzowe z 45 do 40 zł za kilogram, młoda marchewka z 16 do 14 zł za pececz 250 g, kalafior z 45 do 35 zł za sztukę, młode selerki z 50 do 40 zł za kilogram, zielona cebula z 18 do 15 zł za 1 kg. Społeczności w Wojewódzkiej Spółdzielni Ogrodniczo-Pieczarskiej w Łodzi przewidują już kolejną obniżkę, która najprawdopodobniej obejmie młode ziemniaki. Znacznie wzrosł też skup pomidorów i ogórków. Napływa już coraz więcej ogórków gruntowych.

DYŻURY RADNYCH

28 czerwca 1988 roku w godzinach 15-18 w pokoju 612 A (Piotrkowska 104) front dyżur pełni Zenon Torzecki. Poza tym dyżury pełnią: Bałuty (ul. Zachodnia 47) pok. 169) - Klimczak Jadwiga; Górna (al. Politechniki 39) - Konkka Stefan; Polecie (ul. Zielona 19 pok. 158) Jędrzej Władysław; Śródmieście (al. Kościuski 1, pok. 113) - Niedzielski Stanisław; Widzew (ul. Armii Czerwonej 36, pok. 30) - Urbanik Maciej.

KRONIKA WYPADKÓW

GODZ. 8.55. Na ul. Lutomierskiej w autobusie MPK który swobodnie zahamował przewrócił się Helena W., doznała rany głowy. GODZ. 11.06. Na skrzyżowaniu ul. Tuwima z ul. Piotrkowską wszedł nagle na jezdnię przy czerwonym świetle Wiesław D. i wpadł na przed Skodę doznał ogólnych postrzel. GODZ. 13.16. Na skrzyżowaniu ul. Złotowska z ul. Złotowa wbiegł ośmiolatek Przemysław P. Chlopiec wpał na przed samochodem doznając urazu głowy i złamania nozi. GODZ. 13.38. Na ul. Dębnowskiej kierujący samochodem ciężarowym Star LDA 71B Bolesław G. nie posiadający uprawnień do prowadzenia pojazdu uderzył w tył autobusu MPK jadącego jako pasażer walczywi kierowca Stars doznał lekkich obrażeń ciała. Straty 15 tys. zł. GODZ. 17.30. Na skrzyżowaniu al. Mickiewicza z al. Kościuski motocyklista tramwaju Linii 21/4 Jędrzej W. na skutek nieostrożnej jazdy wjechał na zwirotek ustawiona w lewo i zderzył się z tramwajem linii 64 w wyniku czego wagon „szostki” przewrócił się. Pięć pasażerów doznało ogólnych postrzel. Wszystkie po udzieleniu pomocy zostały zwolnione do domu.

Zapobiegiesz astmie oskrzelowej, jeśli wcześniej i całkowicie zaprzestaniez palenia papierosów.

Kryształowy złodziej

Sielska atmosfera ogródków działkowych „Morwa” przy ul. Nowotki zakłócił nedomar pewien oljany osobnik. Działkowcy schwytali go w chwili gdy beztrosko rwał kwiatki z cudzych grządek. Czynił przy tym stosownie głośnie i łamiąc bujną roślinność. Nie dziwnego jako że tylko trzymał się na nogach. Miłośnicy przygotowali na sobie bukiety, który znawcy ocenili na ponad 2.500 złotych. Sprawcę kradzieży i działkowca dewastacji - 57-letniego emeryta Antoniego L. doprowadzono do najbliższej jednostki milicji. Tam wyznano 12 zamierzał sprzedać przybrany na działkach kwiaty przy cmentarzu na Dolach. Piękędzy potrzebował na swój ulubiony trunk - chemiczny płyn do czyszczenia szyb o nazwie „Kryształ”. Nie ukrywał też że przed wypadem na działki był na sobie spora dawka tego roztworu co niewątpliwie wzmożło jego odwagę i wprawilo go w ślepe „kryształowy” humorek.



Table with 2 columns: Name of service and phone number. Includes: WAŻNE TELEFONY, Informacja PKO, Informacja o usługach, Informacja turystyczna, Informacja PKS, Komenda Wojewódzka MO, Pogotowie dławopłucne, Pogotowie drogowe, Pogotowie energetyczne, Pogotowie ratunkowe, Młodzieżowy telefon Zaufania.

Table with 2 columns: Name of theater and performance details. Includes: POWSZECHNY, HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO, ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE, BIOLOGIA EWOLUCYJNEJ, HISTORIA MIASTA ŁÓDZI, SPORT I TURYSTYKA, WŁÓKNIENICTWA, SZTUKI, BISKIPI WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA, MIASTA ZGIERZA, MIASTA PABIANIC, WYSTAWY, GALERIA CHIMERA, GALERIA SZTUKI, OSRODEK PROPAGANDOWY SZTUKI, OSROD BOTANICZNY, KAPIELISKO FALA, KINA, BALTYK, IWANOWO, POLONIA, PRZEDWIOSNIE, WŁÓKNIARZ, WOLNOSC, WISA, ZACHETA, TATRY-LETNIE, STUDIO.

Amier' NRD od 18 lat god. 17.15.15. STYLOWY - Filmy Jausza Majewskiego - Epitafium dla Barbary Radziwiłłówny, pol. od lat 15. godz. 13.30. Przedpremiery - Granica marzeń, radz. od lat 12. godz. 17.30. Walka o ogień, kanad. fr. od lat 18. godz. 19.30. DKM - Mały Hurjon - Bałki, godz. 16.18. OKA - Wielka podróź Bolka i Lolka, pol. godz. 13.15. Gilna czy Isdak, od lat 18. fr. godz. 8.30. 11.15.15. 17.30. 19.30. GDYNIA - Kino non stop od godz. 16.22. Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierż. Peonera, USA od lat 12. MŁODA GWARDIA - Orkiestra Klubu Samotnych Serc sierż. Peonera, USA od lat 12. MUZA - Wzięcie awaryjne, od lat 15. godz. 15.15. 18.15. MAJA - Wielki wąż Chinskich, NRD b.o. godz. 16.15. Film z konopi, pol. b.o. godz. 18.15. POKÓJ - Kino Lektor Szkolnych - Adaptacja Henryka Sienkiewicza Poton cz. 1, pol. b.o. godz. 18.15. Słona r. 20, pol. od lat 15. godz. 18.15. ROMA - Ganssterzy znow, kanad. od lat 15. godz. 19.15.15. King-Kong, USA od lat 13. godz. 12.15. 14.45. STOKI - Buffalo Bill i Indianie, USA od lat 12. godz. 16.15. Agonia, radz. od lat 18. godz. 18.15. SWIT - 1941, USA od lat 13. godz. 14.30. 17.15. 18.15. TATRY - Diabeł morski, radz. b.o. godz. 18.15. 18.15. (w razie niepogody odbędzie się seans filmu Przywioły uciec, fr. od lat 18. godz. 20.15. ENERGETYK - nieczynne. HALKA - Skarb na wyspie, rum-fr. b.o. godz. 18.15. Batorio, fr. od lat 18. godz. 17.30. POLESIE - nieczynne. REKORD - Bajka, Władca puszczy, (Koziołek Matołek) godz. 15.15. 16.15. 18.15. USA od lat 12. godz. 16.15. 18.45. SOJUSZ - nieczynne.

APTEKI: Piotrkowska 67. Mickiewicza 26. Niciarniana 15. Lutomska 148. Olimpijska 7a. Piłkowska 1. Fabianice - Armii Czerwonej 7. Konstancji 10. Sągowa 19. Ozorków - ul. Wyszynskiego 2. Górnica - Łowicka 33. Aleksandrow - Kołuszki 14. Zgierz - Sikorskiego 16. Dąbrowskiego 16. DYŻURY SZPITALI: Chirurgia ogólna - Bałuty - Szpital im. Biegńskiego - codziennie dla przychodni rejonowej nr nr 4, 6, 8, 9, 10; Szpital im. Biegńskiego (Pabianice) dla przychodni rejonowych nr 3, 5 dni nieparzyste Szpital im. Kopernika - dla przychodni rejonowej nr 1 w dni nieparzyste Szpital im. Piłgowa - dni parzyste, Szpital im. Marchlewskiego - codziennie (Zgierz ul. Dubois 17) dla miasta i gminy Zgierz miasta gminy Ozorków miasta i gminy Aleksandrow gminy Parzęczew-Góra - Szpital im. Bruźnickiego (Kos. Górnicki 61); Polecie - Szpital im. Kopernika (Pabianice 62); Śródmieście - Szpital im. Bruźnickiego (Kosylnów Gdych-ski 61); Widzew - Szpital im. Sonenberga (Plein 30); Chirurgia urozoza - Szpital Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35); Neurochirurgia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35); Laryngologia - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35); Okulistyka - Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35); Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Biegńskiego (Pabianice) chirurgia Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15); Chirurgia szczękowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22); Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz Parzęczewska 35) - dla województwa Łódzkiego; Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8); Wenerologia - Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44).

AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137. tel. 637-90. wewn 31. - Gabinet Chirurgiczny czynny cała doba. - Gabinet Internistyczny czynny w godz. 15-7 w dni wolne od pracy - cała doba. - Gabinet Chirurgii Dziecięcej czynny cała doba. - Gabinet Pediatryczny czynny w godz. 16-7 w dni wolne od pracy - cała doba. - Gabinet Okulistyczny czynny w godz. 18-7 w dni wolne od pracy - cała doba.

Sklepy pod patronatem spółdzielczości mleczarskiej

Żuż w ub. tygodniu w pewnych sklepach zapewniona miała być gładkość sprzedaży mleka i jego przetworów. Ma tam być duży wybór serów, twarogów i napojów mlecznych. A oto adresy sklepów pod patronatem spółdzielczości mleczarskiej: Bałuty - Rydzowa 12, Aleksandrowska 38 („Teofil”) i Lanowa 85 „Jagna”, Górna - Naruszewska 12/14, Dąbrowskiego 50, Zarzewska 51 i pl. Niepodległości 4 Polecie

- Obrońców Stalingradu 45 i Kusińskiego 124, Śródmieście - Piotrkowska 32 („Magda”) i 101, Armii Ludowej 36 oraz „Central”, Widzew - Przędzalniana 124. Oprócz tego wytypowano sklepy patronackie w Pabianicach - pawilon na osiedlu im. Kopernika i przy ul. Nowotki 1, w Zgierzu - Piłkowska 12, w Ozorkowie - przy ul. 11 Maja (tzw. Targowica) oraz w Głownie - przy ul. Kopernika 15.

Advertisement for 'W NASZYM REFLEKTORZE' (In our spotlight) with the slogan 'Przeplisy sobie, a życie sobie' (Share with you, and life with you). It describes a service where a specialist comes to the customer's home to provide advice and help with household appliances.

Pod adresem MPO: Mieszkańcy osiedla Pienista telefonowali do Reflektorka ze skargą na MPO. Odezwali się do niego skłaniając się z domków jednorodzinnych, brudą MPO w „swoisty” sposób przystępując do swojej pracy. Oczyszczają tylko kolektory, które są wypełnione śmieciami po brzozi. Natomiast jeśli któryś z nich jest zaopatrzony do polowy, wówczas pozostałe nie opróżniają. Można sobie wyobrazić jak szybko przy takim upale odpadki w muszcech śmierdzą. Prośba właścicieli MPO aby wyszyscy w szki bez względu na to jak są zapelnione, były przez ich pracowników opróżniane.